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Zarzuty sformułowane w akcie oskarżenia 
przeciw Pużakowi i jego wspólnikom w dniu 
wczorajszym znalazły pełne odbicie w zeznR 
niach świadków. Co więcej - świadkowie ci 
stawali się oskarżycielami, gdyż każda przy
taczana przez ni;h wypowiedż podsądnych. 
każde ich posunięcie w życiu politycznym i 
społecznym łączyło się nierozerwalnie ze zdra 
dą interesów klasy rObotniczej, ze zdradą ca 
lego narodu. 
Snuła się nić zdrady poprzez mnogie lata 

pracy Pużaka \V PPS. W przedłożonych przez 
prokuratora dokumentach znajduje się Jego 
oświadczenie, złożone jeszcze w 1918 r. "My 
z burżuazją razem idziemy w walce o niepo
dległość, a jeśli nawet po odzysl.aniu niepo
dległości burżuaZja uzyska możność uciska
nia robotnika, to nic złego, bo w walce ro
botnik hartuje się ... ". Jakże ciężko m'..lsial 
dzięki Pużakowi hartować się polski robot
nik w tych latach głodu, nędzy, Berezy i wiG 
zień ... 

W innym dokumencie, w stenogramie po
siedzenia sejmowej komisji, sanacyjny poseł 
Bołówko dziękuje Puiakowi za pomoc w eli
minowaniu list komunistycznych na Kresach. 
I jakby uzupełnieniem tych słów jest zezna
nie świadka Myślil1.skiego na temat ag;mcji 
antykomunistycznej, kierowanej przez Biała
sa pod protektoratem i czynną opieką Puża·· 
ka. Opowiadając o niezwykle energicznej ak
cji propagandowej przeciw komunistom i 
ZSRR, stwierdzając, iż propaganda ta sprzy
jała teorii dwóch wrogów, a więc jednocześ., 
nie osłabiała tempo "laUd z niemieckim olm
pan tern i pchała bezvośrednio do współpracy 
II Gestapo - świadek stwierdza, iż właśnie 
"lewica" a więc lVRN była najbardziej pre
dysponowana- -d6 'Zwalczania komunizmu, 
gdyż znała jego ideologię i organizację, a 
więc mogła najcelniej uderzać. 

A więe - współpraca z sanacją przeciw 
kom\mistom, współpraca ze wszystkimi en
dekami i innymi reakcyjnymi ugrupowania
mi - w imię walki z komunizmem! 

A czym były wypełnione lata międzywo
jenne? O kierunku politycznym kierowanej 
przez Pużaka PPS najlepiej świadczy zezna
nie dyrektora departamentu politycznego w 
przedwrześniowym ministerstwie spraw we
wnętrznych - Krzymuskiego, który opowia
da dokładnie o przyjaznym stosunku jaki łą
czył to właśnie ministerstwo - kuźnię wszel 
kich antydemokratycznych zarządzeń prze
ciw klasie robotniczej i "wodzów" prawico
wej PPS. 

oto Kwapiński uzyskał zwolnienie 30 osób 
z Berezy, gdyż dyrektor Szymborski, bezpo
średni zwierzchnik obozu, który podpisywał 
nakazy uwięzienia i przedłużał je dowolnie, 
który opracowywał morderczy regulamin i 
dobierał oprawców dla jego wykonania, uwa 
żal, że usługi jakie Kwapińsld oddaje przy 
rozładOWyWaniu rewolucyjnych nastrojów i 
zażegnywaniu strajków warte są tej przysłu
gi. Zaznaczyć tu należy, że na liście pana 
Kwapińskiego nie bylo więzionych latami ko 
munistów. Znaleźli się tam zatrzymani omyl 
kowo przez policyjnYCh nadgorliwców "re
wolucjoniści" w stylu swego protektora ... 

Co więcej, na odprawie dyrektorów depar
tamentów mówiono o tym, że w decydują
cych chwilach i sprawach można oprzeć się 
o PPS, można znaleźć z nią wspólny język. 
To były odgórne połączenia agentury puża
kowskiej. Na niższych szczeblach sprawa 
przedstawia się jeszcze proscleJ. Nazwisko 
Dzięgielewskiego, jako informatora urzędu 
śledczego pada z ust bardzo mało rozgarnię
tego naczelniłta sekcji, który odsuwa myśl. 
że mógłby mieć z Dzięgielewskim konferen
cje. "Urzędnik śledczy }tOnferuje tylko z 
czynniką,mi nadrzędnymi lub współrzędny
mi, z informatorami tylko rozmawia", ale o
powiada, jakie okólniki OKR - Warszawa 
przychodziły "do zwrotu" po wykorzystaniu. 

Zresztą czy Dzięgielewski był jedyny? 
Jako dowód długoletniej antykomunistycz

nej działalności Pużaka i jego towarzyszY 
PROKURATOR CYTUJE PISMO WALERE
GO SŁAWKA DO PIŁSUDSKIEGO. W PIS
MIE TYM SŁAWEK STWIERDZA, ŻE PO
GŁĘBIAJĄCY SIĘ KRYZYS GROZI POL
SCE ZALEWEM F ALI KOMUNIZMU I PRO 
SI O PRZY JĘCIE DELEGACJI, W SKŁAD 
KTOREJ WCHODZI SZTURM DE SZTREM, 
KTORY OPRACOWAŁ PROJEKT WALKI 
Z KOMUNIZMEM. 
Nieprawdaż, jaka rozległa skala! Ciągnie 

się poprzez wiele lat i Obejmuje wszystkie 
szczeble! Od "kierowników nawy państwo
wej" jak Hołówko do skromnego naczelnika 
sekcji p. Majewskiego ... 

W sprawie Dzięgielewskiego zeznaje jesz
cze dwóch świadków, PPS-owskich działaczy, 
którzy uzupełniają jego charakterystykę. 

Redaktor tow. Jan Dąbrowski opowiada, 
jak to ówczesny sekretarz organiza<;ji war-

CZWARTEK 11 LISTOP ADA 1948 ROKU. Nr 309 (1254) 

TRUMAN JEDZIE DO MOSKW ? 
• 

Prezydent USA zamierza omówić osobiście z gene
ralissimusem Stalinem-problemy międzynarodowe 

MOSKWA, PAP. W depeszy z Wa
szyngtonu agencje T ASS cytuje dzien
nik "Times Herald", który opublikował 
niepotwierdzone doniesienie swego ob
serwatora Coffina, że TRUMAN PRZED 

OTWARCIEM SESJI KONGRESU 
UDA SIĘ ,BYĆ MOZE, DO EUROPY 
W CELU ODBYCIA ROZMOW OSO
BISTYCH Z GENERALISSIMUSEM 
STALINEM. 

Zagłębie uhry oddane Niemcom 
BERLIN PAP. - Urzędowo podano do wia We Frankfurcie decyzja władz anglosaskich 

domości we Frankfurcie, że władze brytyj- oceniana jest jako olbrzymie zwycięstwo ka
skie i amerykańskie w Niemczech postano- pitalistów amerykańskich. Wiadomo bO'Niem, 
wiły przekaza.ć w ręce niemieckie zarząd że w ciągu ubiegłych trzech lat kapitał ame
przedsiębiorstw przemysłu węglowego i stl\lo rykański wykupił całkowicie lub te1: nabył 
wego Zagłębia Ruhry bez pozhawienia b. ie_, znaczne udziały w przedsiębiorstwach nie
właścicieli prawa własności. Decyzja władz mieckich. Obecnie kapitaliści amervkaJ1scy 

Coffin twierdzi, że jakkolwiek nie 
zapadła jeszcze żadna konkretna decy

zja, Truman sądzi, iż może zobaczyć się 
ze Stalinem u siebie zamiast jechać do 
Moskwy". 

Jeżeli jednak Stalin nie opuści Związ 
ku Radzieckiego, "Truman jest tak bar 

dzo zdecydowany wprowadzić w życie 
swój program pokoju, że być mOże 

uda się tam osobiście". 

Coffin wyraża przypuszczenie, że 

przewodniczący Sądu Najwyższego Vin 
anglos!'lskic~ zapadła. wbr~w energi.cz. :lHon:U b~dą mogli .eksl?loatoy.rać te p~zedsiębiorst\va l sOn zastąpi być może Marshalla na sŁa-
sprzeCIWOWl Francuzow, ktorzy obaWlaJą Sl\~ me podlegaJąc zadneJ kontro11 ze strony W. _ 
oJl'odzenia potęgi przemysłowej Ni:=rn'l'c. Lrytanii i Francji. now'sku selnetarza stanu. 
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Wojska ludo~e prą na Nan .. in! 
Linie obronne przed, stolicq Chin Czang-Kai-Szeka przełamane. Amerykanie 

ewakuujq swoich obywateli samolotami 
LONDYN PAP. - Agencja Reutera dOt10si 

Z Nankinu, powołując się na ostatRie donie
sienia kół rządowych, że wojska nac.ionalisty 
czne, którym powierzono obronę północnej li 
nii fi·ontu, broniącej dostępu do Nankinu wy 
cofują się pod naciskicm armii ludowej w 
kierunku Pcngfu. Oddziały ludowe przełama
ły już w różnych punldach linie obronne 
wojsk lmomintangowskich, położone ha.rd7.iej 

na pólnoc. Miasto Pengofu znajduje 'iię w po
ł . :ogi pomiędzy twierdzą SUC:lOU a Nan 
kim·m. 

Te same źródła potwierdzają, że odlhiały 
armii ludowej prz:)łamały główne linie obron 
ne w pobliżu Suczou i zbliżają się do tej 
twierdzy z trzech stron. 

WOjska naCjonalistyczne przygotoW1.l ją ~iG 
do obrony wielkiego chińskiego zagłębia wę-

glowego w Tongszan. Kolumny armii ludo
wej, atakujące to zagłębie z prowincji Jehol, 
pozostawiły już za sobą wielkie miasto ror:o
we Szanhajkwan. 
Amerykańskie dowództwo na Daldtim 

Wschodzie wysłało do Chin pewną ilo§ć S:1mo 
lotów transportowych, celem ewakuowiłnia 
stamtąd do USA około tysiąca członków ro
dzin żołnierzy amerykańskich, stacjonowa

Zamknięte posiedzenie Rady Bezpieczeństwa 
nych w Chinach. 

• • • 
Korespondenci, podróżujący po Chinach 

Srodkowych, twierdzą, iż pragnienie natych
miastowego zaliończenia wojny. i zawarcia po 
koju jest powszechne. Pewien lotnik amery
kański, który przed kilku dniami powrócił z 
Chin, określił sytuację Czang-Kai·Szcka jn
ko beznadziejną - wojskowo, gospodarczo j 

psychologicznie. Oświadczył on, że oddziały 
Kuomintangu nie chcą walczyć i masowo pod 
dają się armii ludowej. 

w spraw· e konfliktu palestyńskiego 
PARYZ (PAP.). W środę Rada Bezpieczeń- zdemilitaryzowanych pad nadzorem przedsta 

stwa zebrała się na zamkniętym posiedzeniu wicieli ONZ. Ponadto delegat radziecki zapro 
w celu omówienia sprawy warunków roze:)- ponował pewne inne poprawki. m. in. zastą
mu miedzy Arabami a 1;yda.mi w Palestynie. pienie terminu "rozejm" terminem "formaI-

Delegat radziecki Malik zaproponował usu- nl' pokój". Poprawki radzieckie będą przed
nięcie projektu rezolucji, jaki przedstawił miotem dyskusji na najbliższym posiedzeniu 
mediator ONZ dr Bunche, punktu przewidują publicznym, które odbędzie się prawdopodob 
cego stworzenie w Palestynie szerokich stref nie w czwartek po południu. 

na z Anglosaskie y presii 
"Maszyna do głosowania" - uchwaliła rezolucję w st)rawie Grecji - narzuconą 

Komisji Politycznej p"."zez USA i W. Brytanię 
PARYZ PAP. - W środę Komisja Politycz gla wykonywać swe zadania wszędzie, gdzie C:zechosłowacji i Jugosławii wystąpili prze

na Zgromadzenia ONZ przyjęła większością uzna to za wskazane, przy współpracy zain- clwko temu wnioskowi. Delegat Ukrainy wy 
głosów projekt rezolucji w sprawie Grecji, teresowanych rządów. Za poprawką tą wy- raził obawę, że rząd ateński domaga się pl'ze 
zlożony przez Wielką Brytanię, USA, Fr.m- powiedziało się jedynie 31 delegatów. De:e- kazania mu dzieci ewakuowanych z Grecji, 
cję i Chiny. Przeciwko rezolucji głosowały gacje państw słowiańskich i tym razem lJO- po to, by p..astępnie szantażować rodzic6w, 
ZSRR, Polska, Białoruś, Ukraina, Czechosło- wstrzymały się od głosowania. którzy bral.i udział w walce wyz·,vo('!Ilt'?ej. 
wacja i Jugosławia. W· toku obrad komisji delegacja rządu atc·ń ProwokaCYJny sens wniosku deJcl}':l.ta rządu 

Przed głosowaniem nad całością rezol 'lcji skiego doznała porażki, gdy proponowała wy- ateńskiego był zbyt oczywisty wobec czego 
większość komisji uchwaliła dwa ostatnie stosowanie apelu do wszystkich członków rlcIegat bclgijsld S;>aak l'apro;>onowa.ł inllą 
punkty, przy czym delegacje państw słowia,'! ONZ i innych państw, na których terytorium form!;. w myśl któreJ do Grecji miałyby r,o
skich ni.e brały udziału w głosowaniu. Przy- znajdują się dzieci ewakuowane z Grecji, o WJ'ócić tylliO te dzieci, których rodzice tell'o 
jęto również poprawkę australijską. któ~a podjęcie kroków w celu jak najszybszego po- Żąd2ją. 
przewiduje, że komisja specjalna ONZ bę(1z16I Wlntu tych dzieci do kraju. 
rezydowała stale w Grecji, lecz że będzie mo- Przedstawiciele ZSRR, Polski, Ukrainy, Rezolucja w sprawie dzieci grec!dch w for-____________ mie za.proponowl'1nej przez delegilta bp.ldfskie 

szawskiej PPS OPOWIADAŁ W CHWILI 
SZCZEROSCI O EGZEI{UCJI 50 KOMUNI
STÓW W PIŃSKU, PODCZAS KTOREJ 
ASYSTOWAŁ JAKO ESKORTA. PODZI
WIAŁ BOHATERSKĄ POSTAWĘ SKAZA
NYCH, ALE ROZUMIAŁ, DLACZEGO MU
SIELI ZGINĄC. 

Drugi świadek tow. Gero, b. komendant mi 
licji - akcji socjalistycznej na dzielnicy Czer 
niaków - relacjonuje w jaki sposób komen 
dant AS Dzięgielewski współpracował z poli 
cją w tępieniu komunistów. Otóż milicja mia 
ła rozkaz usuwać z szeregów pochodów czy 
demonstracji wszystkich podejrzanych o to, 
że są komunistami. 

Wyrzuconymi "opiekowała się" natych
miast policja. 

Jak różnorodny jest zakres świadków! Prze 
ciw oskarżonym mówią dokumenty. Przeciw 
nim mówią ci, którzy byli ich politycznymi 
przyjaciółmi - ludzie Polski przedwrześnio
wej - pogrobowcy rodzimego faszyzmu. 

Przeciw nim świadczą ci towarzysze PPS
OWCY. którzv w odl.arlYch latach nie chcieli 

go będzie przedmiotem dysI<usji!'la ~1l1'chl
nym posiedzeniu nocnym Komisji Polit;vczu<!.j 
ONZ. 

pogodzić się z metodami rozbijania ruchu ro 
botniczego i wprzęgania partii w służbę dwój
ki sanacyjnej. Przeciw nim świadczą przede 
wszystkim katastrofalne skutki ich Występ-

nej polityld - od rozbijania Gwardii Ludo- Spory o bie~un 
wej i likwidacji rad robotniczych w r. 1918, ~ 
do rozładowywania nastrojów rewolucyjnych południowy 
w latach 1930 - 1939. Rozbrajanie gotowości 
bojowej mas i osłabianie ich siły. LONDYN (PAP.). Argentyński 'minister 

Próbuje się bronić Dzięgielewski. Nieudol- spraw za~ranicznych - Bramu,3lia, kfóry peł 
nie, tchórzliwie, zaprzecza znanym faktom m 0J:>ecm~ funkcje . przewodniczącego Rady 
ze swej działalności, z działalności jego mili- Bez).:lleczenstwa, opusci! po kilkudniowym T.I) 
cji, ale przecina kwestię odczytany przez pro bycle Londyn, powracając do Paryża. Brarnu 
kuratora doltument pochodzący z archiwum gl!a. przeprowadził szereg rozmów z przedstn
MON-u, gdzie na liście ludzi II-go Oddziału wlclelaml rządu brytyjskiego na temat sto
figuruje st. szeregowy Józef Dzięgielewski. sunków anglo-argentyńskich. Głównymi t<l
Sprawa tego "wodza" uzbrojonych w kaste- matami rozmów była sprawa spornych ten.
ły milicjantów jest wyczerpana. nów w rejonie Antarktyku oraz wymialla 
Zaczął również przemawiać i Pużak. Chce handlowa. 

o~ieśmielić świadków. Usiłuje osłabić wraże V! d'yp~om~tycznych kołach londyńskich 
me. Ale DOWODY SĄ ZBYT MIAZDŻĄCE. tWlerdzl slę, ze Argentyna odrzuciła katrgn
TE KARTY HISTORII JEGO DZIAŁALNO- J rycznie anglo-amerykański projekt umil;dzy
SCI ZAPISANE SA TYLKO Sł·O-4,m narodowienia terenów antarktyckich. SpraWIł 
BAŃBY.~ ta DOzostaje nadal nierozwiazana. 
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Dok m ruchu robotniczego y ha febnej z rady 
Prawicowi socjaliści - Puźak i jego wspólnicy brali od sanacji judaszowe srebrniki za pogromy urządzane 

na rewolucyjnych robotnikach polskich 
WARSZAWA ~PAP) - W piątym dn1UI Swiadek: ,.Rada jedności narodowej" S'i!ą jako referenta związków zawodowych n.aleia 

rozprawy przecIwko .C'l.ło~koI? .WRN Sąd faktu ustosunkowała sdę pozytywn'ie. ła obserwacja ruchu zawodowego, szczegól 
kontynu<>:"ał przesłuchIwanIe sWladków. Prok.: Kto s-tał wówczas na czele rady je nje w dziedzinIe instytuCJi uzy1ecmoścll pu-
!a~o .Plerw.szy . zeznawał dopr0.wad.zony z 1 dnoś~ narodowej? bUcznej oraz działalność, zmierzają.cą do 

W1ęZIC~~a ŚWIadek. BłaszczYk, ktory będąc ł ŚWLad.:· Sekretarz WRN - Pużak. zapobieqa.ni1a strajkom. 
członkIem WR~, współpracował z oskarżo- Prok.: Jak się ustosu.nkowały do "Agen- Prok.:·W joaki ~'Po5ób śWJ.:adek dolronywał 
nym KrawczyIDiem n~ ~ereme Częstochowy. cjli A" wtadze okupacyjne: tych obserwacjI? 
Osk. Kra~czyk Olaz s,wladek ~racowoali nad Swiadek wyjaśnia, że wobec tego, iż Niem Swiadek: Otrzymywałem nOltatki l;nforma 
'U/trzymame~ kontcukJtow pomuędzy WRN- cy UWIkłam bylI w walce ze Zwią.zkiem cyjne z urzędu śledczego oraz za pOśredni
o'Wlcarru, ~orz~ wstąpllll do PPS, a grupa r Radzieckim ora:>: - jak mówi -" ciężko ctwem j'nformatorów. 
~~, k~ora. TIl~ .weszła dl' t.~j parUi. Nakła prz~śladowal!i całą lewicę radYkalną na 1e- Świadek wyjaśnia, że jego i.nlormato(l"em 
n1&Ii ()flIIl rown1.ez ~RN-owcow do jak naj- renie pOlski -pows!awe "Agencji A" nie- z terenu był Stanisław Wysocki, który poda 
szerszego prz~Ik.a.ma do PPS-u. Wstępują- wątpliwie wpłynęło na korzyść okupanta". wał wiadomości o decyzjach powz,iętych w 
cych do. PpS ~struował Krawczyk nal[azu- B· ł f ł k 7'JW~z'kach zawodOWych, dotyczących w/aż-
jąc oddzlałyWame na członków PPS w du la as zau any cz one niejszych ruchów strajkowych. 
chu WRN. Ta!k np. starano się nakłonić gestapo 
miejscowych PPS-owców do głosowania. w 
referendum jeden raI!: "Nie" - dwa razy 
.. Tak". 

Informac;e z pogromu 
w Kielcach 

W dalszym ciągu rozprawy przesłuchano 
doprowadzonego z więzienia świadka Pszo
na, który potwierdził zeznania świadka Paj
daka odnośnie osoby Felczaka. Swiadek 
Pszon dodał, że Felczak nawiązał kontakty z 
WRN przeprowadziwszy rozmowy z jakimś 
działaczem WRN, który mu wręczył listy adre 
sowane do "Tomasza" i "Jana". Były to, we
dług słów Felczaka, pseudonimy Arciszewskie 
go i Kwapińskiego. 

Doprowadzona z więzienia świadek Maria 
Szelągowska skazana uprzednio na karę wię
zienia za udział w wywiadzie Andersa oświad 
cza przed Sądem, że w myśl polecenia szefa 
wywiadu Andersa na kraj - Witolda Pilec
kiego, który poszukiwał kimtaktu z działa
czami z okresu konspiracji, nawiązała znajo
mość z oskarżonym Szturm de Sztremem, któ 
rą wykorzystała dla czerpania materiałów in
formacyjnych. Szturm de Sztrem za pośred
nictwem świadka został następnie skontakto 
wany z samym Pileckim, któremu zależało na 
utrzymaniu kontaktów ze Szturmem. 

Prok.: Jakiego rodzaju były materiały, kM
re świadek i Pilecki wykorzystali dla celów 
wywiadowczych? 

Swiadek: Była to dość gruba objętościowo 
paczka. 

Najwainiejszym materiałem były dane z re 
ferendum i z pogromu kdeleckiego. 

Dalej, świadek zeznaje, że ma.tet4a1ły l'n
fGrmacyjne od S7J~urm de Sztrema. napły
wały do wywiadU Andersa stopniowo 1 po 
przepisaniu na maszynie były wysyłane za 
granicę. 

Na zakończenie ~wi.adek srbwUerdza, fe 
osk. S21tunn de Szt,rem doSJtarczył PHeckie
mu d jej fałszywe karty rozpoznawcze oraz 
ułatwił zameldowanie. 

Prok.: Czy znane są świoadkowi wypadki 
szczególnie łagod:nego podejści.a okupanta 
do kogokolwiek z "Agencji A"? 
Świa,dek wyjaśnia w odpowiedzi, że w 

okresie po powstaniu, a przed rOlZ'Poczęciem 
ofensywy styczniOWej w 1945 r. został przez 
Gestapo pruszkowskie aresztowany Bi8łas, 
1;;16ry przebywał na terenie Leśnej Podko
wy. 

Dalei. świadek mówi: "Kiedyśmy rozpo
częli s:arania, aby ustalIć jakli bedzie ,los 
BiWasa, bardzo rych].o, siwiJerd.z1illśmy, że 
Białas został zwolni()llly na skutek przekaza 
nita sprawY do Krakowa do tzw. "Urz.ędu 
Befehlshabera", gdzie sprawą zajmował się 
kpt. Szpilkert. Szpilkerl z.decydował, że z 
uwagi na charakter działalnośoi Bi'ałasa je
go przekanania i sylwetkę polityczną winien 
on być zwolniooty. I rzeczywiści1e po uply
wie kiJku dniI gestapo zwelni'ło B1ałasa. 

Posłuszne narzędzie sanacji 
z kolei przed sądem staje świadek Jerzy 

KrzymQl\'lski - b. naczeLnik wydziału bez 
pieczeństwa w ministerstwie spraw we
wnętrznych do 1939 r. 

Śmadek! - Be~średnJ!.o t:€lbkJnąłem. 
Się z Kw·apińSikim, który Przy:nilósl do mOje
go wydziału listę z nazw1skaml osób, które 
miały być :nwclnione z Berezy, lista była 
podp%a,na przez ministra SkładkOWStciego 
i dyr. Szymborskiego, a część n,a-zwisk była 
podkreŚlona. 
Kwapiński wyjaśnił, te OSOby ~óry(lh na

zwiska podkreślol1() mają zostać zwolndone. 
"Zwróciłem się do dyrektor.a departJamentu, 
który odpowiedzrlał, że rObimy to dlatego, iż 
otrzymujemy POmoo ze strony KwapińskJIe
go, przy rozładowy-waniu strajku i przy 
wS"lelkiego rodzaju zatargach na terenie 
związ.ków zawodowych. Tego samego dnia 
wyszło rozPOI'ządzeQle, dotyczące Itwolnje
nia tych osób". 

Prok.: Czy na odprawach w departamen' 
cie zetlmął się kiedy świadek. z PPS? 

AgencJ·a A" pracowała ~~adeilc Przypominam sobIe odprawę na 

Otrzymywali broń od policji 
dla walki z komunistami 
Z kolei przed sądem staje świoadek Bogu

sław Majerski, k;tóry oświad-cza na pytanda 
prOkuratora, że w l<lltach 1936-39 do wybu 
chu woj,ny bYł zastępcą naczelnl·ka urzędu 
Śledczego na miasto \Varszawę. 

Prok.: Czy świadkowi znane są wypad!1d, 
aby działacze PPS otrzymywali broń od 
władz policyjnych? 

Swdadek: Na terenie urzędu było to raz 
podniesione. Tego rodzaju informacje były 
przed l majem 1937 albo 1938. Była odprawa 
oficerska na terenie l;;omemdy mi1asta, !na I[tó 
rej komendant miasta oświadCZY!, że poli
cja nie bedz1e interweniowała. w stosunim 
dQ pochodów polskiej PartJ,i Socjalistycznej, 
bowiem partia ta zapewniła że sama we wła 
snym zakresie będzie utrzymywaŁa porzą
dek i gdyby nastąpiły jakieś tzw. wystąpie 
nia o charajderze an,typańS1twowylffi, to je 
we własnym zakresie usunie !I wYeliminuje. 
Co do broIld była wiadomość, że broń otrzy
mali. 

Prok.: Czy św'iadkowi mane są W'Y'Padki 
że władze PPS otrzymywały run dusze od 
rządu? 

Sute subsydia - za zdradę 
klasy robotniczej 

Swiadek: Był taki wypadek. W czasie ra 
portu u naczelnika wydżiału spole07ll'lo-poli
rtycz:nego w komisal'liacie ,rządu, WendollOw 
s,kiego gdy meldowałem, że akcja PPS może 
obrócić się przeciwko irZądowi - Wendolow 
ski wtedy rozma·wiał z departamentem spo' 
leczno-polirt:ycznym mi:ruisterstwa spraw we
wnęr;mych, że nie ma się czym przejmować, 
gdyż ta sprawa zostanie załatwiona 1 PPS 
otrzyma subsydia. Ja się wtedy zapylałem -
jakto PPS, która stoi w opozycji będzi'e sub 
sydiowana przez n;ąd? 

Wendolowski się roześmlał l odpowiedział, 
te rząd subsy&uJe na.we:t 8WQi'dh "wr0-
gów". " dla k ktoreJ była tematem charakterystyka stron-

O upanta nictw politycznych w związku z oczeki'wa.- Egzekucja 50 komunistów 
Następnym świadkiem bYł' ad'W'. Tadeusz nym s~raj~~m powszechnym. Wtedy dana 

Myślińslki, który rzeZiIl.awał w sprawie tzw.' by'la rownlez. ocena PPS. W Pińsku 
"Agencjt A". l Wspólna platforma z kolei przed sądem staj& gwiadek Jan 

Prok.: Kto łderowal i8alltykomUll1lsttY'CZJl.1ł Z faszystami Dąbrowski. 
,.AgencJą A"1 P k Co L-... adk-·... f d J 

lt'~ " ... - 50 kOmunistów w pińSku' 

Adw. Rettinger: Czy tę ~prawę opowtLada1 
Dzięgielewski jako r.zecz usłysoza.ną, CZ1 }a
ko własną? 

Swiadek: Jalro człowiek., ktfu.y sam brał 
w tym udział. 

BY'łC!l1l wów~ ogromnie 'WS~ęty 
wiadomością, że mój towarzySiZ pil!rtyjny 
mógł brać udział w podobnych rzeczach. 
Następny świoadek był Jerzy Gero Roż~ewlcz 
świadek zeznaj 0, że w okre~ie przedWOJennym 
o~kal'żony Dzięgiclew~ki był seluetarzem. wa.r
~zaw~kipj organizacji PPS i jednocześme ko
mendaJltem milicji partyjnej t. zw. "AS-u". 

Prok.: Czy w zwią.zku z działalnością. Dzięgie 
lewskiego w AS-ie ma świadek jaką.ś swoją. 
ocenęf 

Podpory graIlatowej policji 
świadek: . Jeżeli chodzi o nakazy odcin.a.nia. 

gnlp komunistycznych albo usuwanie grup ko
mtmistów z pochodów, nie wszyscy komendanci 
dzielnie wykonywali to, dlatego, że wiadomo 
było że usunięcie kogoś z pochOdU w czasie 
marszu powodowało natychmiastowe are3ztowa 
nie tego człowieka. 

Prok.: Od kogo pochodziły takie rozkazy' 
Świadek: Od komendy AS-u. Komendantem 

był Dzięgielewski i on wydawał wszystkie za
rzą.dzenia. 

W dalszych zeznaniach świadek opowinda 
przebieg jednej z manifesta.cji robotnicz.von. na 
stokach Cytadeli, w cza~ie kt6rej m1licj\\ par
tyjna otrzymała rozkaz usunięcia. komun1.lt6w, 
"którzy jednocześnie zorganizowali wiec, wy~ta 
wili transparenty 1 mówców". świadek stwier
dza, że oddział Czerniakowski "AS-u", 'W kt6 
rym pełnił funkcje zastępcy komendanta AS-u 
ustosunkował się do jego rozkazu niechętnie 
i nie wykonał go, 

Bunty szeregowych 
"milicji" Dzięgielewskiego 
Prok.: Czy łwiadkowi znany jest wypadek 

utycia oddział6w "AS·u" w dniu 8anacyjnego 
święta państwowego' 

Świadek: Był wypadek przed lIa.m, wojnę., 
wyszedł nakaz żeby w obchodzie wystę.pil"r 
r6wnież oddziały "AS-u" wiem że szereg od. 
dział6w nie wystI}Pił. 

Prok.: A czy w zwięzku z tYm były konkret 
ne represje ze strony komendant!!. AS.u' 
świadek: Niekt6rzy byli potraktowani ja.ko 

buntownicy dlatego, te odrazu zaczęliśmy 
energicznie na to reagować i sprzeciwiać s1ę 
temu. 

Prok.: A ozy w zwią.zku Jl tym były konkr&
tne represje ze strony komendanta AS.u' 
świadek: Niekt6rzy byli potraktowani jako 

buntownicy. 
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W kilku wierszach 
(-) Prezydium Rady Najwyższej ZSRR od 

znaczyło Andrzeja Gromykę orderem Czer
wonego Sztandaru za wybitne zasługi jakie 
oddał on państwu radzieckiemu na stanowi
sku _dyplomatycznym. 

*. >II * 
Swiadek: W łonie samej agencji _ Blałas'l Dyr. departamentu nn]dtyc2ll1ego Sz"'"'b .. r ro .: "wa· vw. wa Ml{) o egzekuc i 

który był jeśli nie kierO'WIliikiem, to w każ ski SJtwierdził że sytuacja jego :rrlandem nie 
dym razie Jedną z naj czynniejszych postaci jest zła, a stosunId! wzajemne m~zy ną- Swladek: Tę sprawę słyszałem % ust oskar (-) Urzędowo podano do wiadomości, te 
"Agencji A". dem i PPS uległy poprawie. Wskia.zał on, ~onego Dzięg\elewskJIego, lkItóry opowiadał straty Norwegii w czasie drugiej wojny św1a 

B.i,ta1as reprezenItował pogląd, :be agen-cja że w sprawie sb'ajku można sdę porozu- mi, że eskortował wówczas ska.zanych na. t~wej wyniosły 10.262 osoby, w tym 883 ko· 
powIinna obejmować pe:r>OOnailiruie przede mieć z Kwapińskim i innymi II że w odpo- śmierć !tomunistów. Dmęgielewskd mówił, bl~ty .. Straty t~ obejmują również ofiary nie, 
W'SlY'stkJim aew.icowyC'h d:ciałoaczy delega- wdednim momencie da się znaleźć platformę iż mimo, ?oe podziwiał wyjątkowo godną po mlecklch obozow koncentracyjnych. 
tury, którzy znają lepiej dokMyny, S'tronę porwumienia z PPS jako z partią wyrObioną stawę skaz.anych na śmierć, że śpiew.aH rewo * 11 *. 
ideologicmą i skład personalny lewicy rady politycznie. lucyjny marsz pogrzebowy, stwierdzał ko-
ka1nej, którą "Agencja" miała rz:walczać. Na Następnym śWl1adGdem jest TadeUis'X Woj- nieczność egzekucjL (-) Sąd Najwyższy USA zarządzil rewlzj, 
tOmilast ośrodkQ prawicowe a głóWllJie NSZ - ci ech owski , który od 1931 do 1937 r . praco Prok.: Czy D:zJ.ęgieleWS1ki mówil, W jakim procesu Gerharda Eislera, skazanego na rok 
reprezen-towały akcJ'ę wallki! bezpośredn~ej wał w komis.alri.acie rządu w wydziale spolecz charakterze ich eskortował? więzienia i tysiąc dolarów grzywny za obl'ó-

zę kongresu w związku z odmową składania 
Prok.: Jak się · us;tosunkowała do. "Agen' n o-po I.1tyC2'Jl'lym. Swiadek: Wywnioskowałem, że eskorto- zez' dł' k . , 

cH AU "rada jec1ności narodowej'? I Swiadek wyjaśnia, że do jego kompetencji I wał i-ch jako komendant eskorty. łaln~aŚ~i P~~~ya:e~;I~~~~ki~tlSją badania dZl8 
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Zabójstwo Waldemara GIUcka 
że jest to dziennik. Gdyby okazało się te 
card,iabellum, zażyte przez panią Różę, jest 
inne od tego, które podała mężowi jednym 
słowem, gdyby niespodziewanie umarła na 
przykład za chwilę, miałby doskonały ma
teriał do wyjaśnienia całej sprawy nawet 
bez jej zeznań. Ale Gllickowa również chwy 
cHa za zeszyt i nie pozwalała go zabrać. - Może to więc i szkoda, że postąpiłam 

ze sobą srożej, niz mógłby postąpić ze mną 
sąd oficjalny, nie żałuję jednak. 

Tak mówiła, ale potoczyła wzrokiem po 
grzbietaCh pięknie oprawionyoh książek ze 
smutkiem, traciła bowiem to wszystko, co 
było z nimi związane. Po drugiej stronie 
barykady życia ciągnęła s1ę jeszcze większa 
niawladoma, niż po tej, prawie z całą pew
nością głucha noy bez istnienia. Choć ży
cie jest nieporozumieniem, przecież posiada 
jedną wielką radość, której ludzie na ogół 
zupełnie nie doceniają: świadomość, wiedzę 
o sobie samym i o reszcie świata. Czyż to 
nie jest lepsze od martwoty i bezczucia po 
śmierci? Człowiek w swoim istnieniu prze
żywa więcej szczęścia niż kamień, niż drze
wo, niż każde inne stworzenie. Z tego naj
zupełniej słusznie rodzić się może duma i 
poczucie wyższości. Mimo wszystko. N apły
nęła w nią zupełnie niespodziewanie potęż
na fala żalu. 

- Nie ma już ratunku! - krzyknęła. 

- Kiedy przychodzi zgon po zażyciu car-
diabellum? - spytał sędzia, który czekał z 
nateżeniem aa najdrobnieiszy choćbY od-

ruch Gllikowej przeciw dobrowolnie zada
nej sobie śmierci. 

- Trzy dni, tak długo! Trzy dnI! -
powtórzyła szeptem coraz słabiej broniąc 
się przed wzmagającym się w niej lękiem. 
- Czy ja muszę uważać się za aresztowa
ną? 

- No, niewątpliwie! Musimy mieć od pa
ni protokularne zeznania, aby umorzyć dO'
chodzenia przeciw innym podejrzanym o 
dokonanie tej samej zbrodni, a następnie, 
aby mieć podstawy do wytoczenia przeciw 
pani procesu przez prokuratora. Przyrze
kłem właśnie kolegom, że przywiozę panią 
na teren fabry~H Rosenthalla. 

- Wszystko, tylko nie to! - błagała. 
- Nie mogę zmienić trybu postępowania 

- Jestem wprawdzie w pana mocy, chcia 
łabym jednak wykorzystać fakt ten, że ma 
pan przed sobą kobietę. To jest mój dzien
nik, który wyjaśnia wszystko z całą, pa
wiedzIałabym nawet, brutalną szczerością. 
Nic już nie cofnie mojego przeznaczenia, 
ale póki żyję, nie chcę być nicowaną przez 
policję i przez dziennikarzy. Musi mi pan 
przyrzec, że nie wcześniej, jak na dwie ga
dziriy przed moją smiercią, to znaczy ... -
obliczała ten okrutny czas w milczeniu -
trzeciego dnia od dzisiaj o godzinie".
spojrzała znów na zegarek - szóstej zaj
rzy pan dopiero do tego zeszytu. O ósmej, 
względnie trochę późnieJ, będzie już po 
wszystkim. Panu nie powinno to przecież 
zrobić żadnej różnicy. Poza tym oddaję się 
bez zastrzeżeń do pańskiej dyspozycji. 

władz śledczych i sądowych. Którą mamy 
godzinę? - spojrzał na zegarek. O tej po
rze czekano już na niego i na panią Różę 
Gl" k b'" . ł - - c..zym jednak wytłumaczę żądaną przez 

uc w ga meCIe JeJ zmar ego męza. - panią zwłokę, bo w konsekwencji mojej 
- Zmuszony jestem prosić panią o pójście d b a . ł - k' -. t t h . t zgo Y ę ę musI a przesunąc za onczellle 
ze ~ą. l o na ,!C illl~.' śledztwa na tr dni óźnieJ-. 

NIe ruszyła SIę z illleJsca i mocno nad zy ~ . . . 
czymś rozmyslała. Teraz znów przypomniał - .Niech pan. p~mysh, moz~ mOJa choro-
sobie zapisany p:zez nią tak p.Unie. zesz.y-j ba illlałaby tu Jakl.eś z.naczeme. . 
cik. Położvł na mm reke spOdzIewaJąc SIę, - Choroba? SWletme! - zawołał sedzIa 

- zawiozę panią do Omegi. Nie tylko zresz 
tą dlatego, aby zamaskować zwlokę. Mam 
moralny obowiąze~ przeciwdziałania zabój
stwom, może tam znajdą jakiś środek prze
ciw cardiabellum. To przecież niemożliwe, 
aby nic takiego nie było. W Omedze pracuj~ 
najwybitniejsi lekarze specjaliści. , 

- Wszystko mi jedno! Wiem, że nie ma 
już dla mnie ratunku, ale pomysł pański z 
tą lecznicą uchroni mnie przed przy-k.roścta
mi, jakich nie znoszę. Jedźmy tedy do Ome
gi. Powstała i zaczęła szykować się do od-
jazdu. . 

Sędzia Nosek spojrzał na zegarek, jesz
cze zaledwie kilka minut dzielIło go od cza
su, który zwalniał go wreszcie z danego jej 
słowa. Dziennik palił mu się w dłoniach 
żywym płomieniem. Ostatecznie tych kilka 
minut nie stanowi już żadnej różnicy - po
myślał i otworzył pierwszą, kartkę. Była 

czysta, jakby chclala go ostrzeo przed zła
maniem obietnicy. Zaczął więc od konca, 
przewrócił kilka niezapisanych stronic, aź 
natrafił na zdania, które pani Róża Gllick 
napisała wtedy w jego obecności. Brzmia
ły dosłownie w ten sposób: "Mam uczucie, 
Że kreślę ostatnie juź słowa, przede mną 

siedzi człowiek, który wyjaśni, czy plan mój 
zawiódł, czy przeciwnie udał się w ca.łej 
rozciągłości. Nadch.odza roztrzygające oliwi 
le", 

?D.c.n.) 
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Otwierają się czarne karty 

Ostatnia stawka szulera 
Oskarżony Dzięgielewski w procesie Puża

ka i innych na pytanie jednego z obrońców 
- czy po swoim pierwszym at"esztowaniu pro 
wadził jeszcze jakąś działalność, odpowie
dział: 

"Uwaźałem, źe Jestem skończony pod 
względem politycznym, że została przegra
na ostatnia karta, że taki człowiek, jak ja 
nie może zajmować się zagadnieniami poli
tycznymi... Z chwilą kiedy nastąpił ten mo
ment, że do wyborów nie jesteśmy w sta
nie iść, to dla mnie sytuacja była zupełnie 
wyraźna. i pod względem politycznym, I 
pod względem osobistym skończona." 
W chwili, gdy upadły nadzieje na rozbicie 

wyborów, kiedy przegrana została stawka na 
Mikołajczyka, kiedy widać już było wyrażnie . 
że PPS nie da się zawrócić na zdradzieckie 
pozycje Ciołkosza i Zaremby - członkowie 

ski - od ludów Związku Radzieckiego, mimo 
iż był świadomym, że jedynie polityka Zw. 
Radzieckiego gwarantuje nasze granice za
chodnie wbrew machinacjom Churchilla i je 
go kompanów - przyznaje on, że do wstąpie
nia w szeregi WRN skłoniło go między inny
mi "pewne uprzedzenie do Związku Radziec-
kiego". ' 

Tak oto wygląda wyznanie wiary tego spo
śród oskarżonych, który w przeciwieństWie 
do zeznań OSkarżonego Szturm de Sztrema da 
je sprecyzowane odpowiedzi, potwierdza swo 
ją winę i oświadcza: 

"W okresie czasu, który Objęty jest ak
tem oskarżenia, brałem udział w tworzeniu 
ośrodka młodzieżowego WRN w r. 1945. 
Brałem udział w tworzeniu PPSD poma
gając w tym panu Zuławskiemu. Brałem 

udział w przechodzeniu WR~-owców do 
PPS i brałem udział w zespole peryferyj
nym WRN w r. 1946." 
Cohn w swych zeznaniach demaskuje jak 

bardzo polityczne założenia WRN-u wrogie 
były polskiej rzeczywistości, jak bardzo zdra
dzieckie są ciemne bezdroża reformizmu. 
Dzięgielewski obrazuje upadek do jakiego 
zwolennicy tej koncepcji się staczają. Pużak 
- ... nie mówi nic. 

Prawdopodobnie dlatego, iż spośród wszyst 
kich OSkarżonych on jest właśnie tym, który 
od lat wielu gra nie tylko fałszywymi karta
mi, ale wkłada je do rąk swoich wspólników. 
Widząc jak jego własni ludzie odkr.}'wają je 
krok za krokiem - milczy. Milczeniem, które 
naj mocniej pot'wier(ł-~ . 

J. Krajewska 

-----------------
zespołu krajowego poczuli się jak szulerzy, I I I k I 
których zawiodła ostatnia karta. Zeznania mperl"o I"zm I"CZy no nl"eml"ec l' mi" I"toryzm 
Dzięgielewskiego są od pierwszego do ostat- . 
niego słowa obrazem tego upadku do którego 
musi stoczyć się obóz występujący przeciw Plany odrodzenia Reichswehry w zachodnich strefach 
własnemu narodowi, przeciw klasie robotni- Rozpatrywane przez mocarstwa 'Z.a'Chodnie Paroi prasowej, odnośrue a.rm:ii za'Chodnńo-
czej, sprzedajny obóz zdrady interesów naro- plany odrodzenia "Werma<:htu" w Niem' niemi~eJ. 
du i interesów klasy robotniczej. 

Str. S 

To I owo 

Babka za dziadka "" 
Znajq wszyscy cz.aruJqcq baJeC%kę o WYTY" 

W'aJlIlu rzepkJ. JaJt to. pr08%ę was, babka za 

d.ziiCKLka dzi'adek tZa babkę J 1. d. otqgnq, ciągnq. 

wyclqgną~ nJ~ mogą. 

Czytałem niedawno ." p.ra.slt wars'Wwsltie1 

nie mniej czarującq historyjkę. Jak wiadomo 

% Kredytów Rooy Państwa wstały wydzielone 

poważne 8umy dla odbudowy i remont6w dl>

mów. Czę§ć tych sum przypadła w ud~e 

Warszawskiemu ZarzqdowJ AdmJni.strocjJ Nh? 

ruchomoścJ (w skróc!.fH ZAN). No J cóż robi 

ZAN' ZAN zleca wy1ronanJe robót remonto-

wych Społecz.nemu Przed81ęb!o.rstwu Budowla-

nemu (w IIkr6c.ie: S.P.B.). No, J cóż robi ze zje

ce.n.rem S. P. B.' SP.B. czeka, aż ,zleceniodawca 

t. j. ZAN, :tJCIopatrzy Je w potrzebne matericly 

t. J. 28 ton szyn teltllnych, 13 lon blachy, 25 

ty.,. m. 8ze§ć. drzewa cJesfelskiego J t. d. 

Dalszy ciąg historyjki polega już na cJqg

n1ęclu rzepki, S. P. B. uwata, ~ maten1aJ6w bu

d'OWlanych wJnien do8tarczy~ Z. A. N., ZAN 
Ale Dzięgielewskl' jest bezkrytyczny wobec cze'ch zachodnich przybierają formy coraz WojsikQWY korespondent "New YOl"k Ti-wyraźnieJ·.z s" B 1d' b,.1- .. l 'b sqdzi, że to wg kompetencjJ Ibależy do War-tego upadku. Nie ma on żadnych zahamo- • e. me, a wm, ę"""lCY wyrazICIle em naj ar 

wań, kiedy mówi o dzielonych między klikę Miarodajne kQ~a kankfurcld.e widzą w dziej agresywnych kół amerykań~kich minJ.- B'lCl!wskieJ DYJ'ekcjJ Odbudowy (w skrócie: 
. h l d d unieWl:II'lIliieruu byłych nazist<YWSkich mar- sterstwa wojny pisze: "Wcześniej czy póź-

"SWOIC u zi" olarach. Przyznaje, że na- sza"-;"" polnych, Spe~ . . 'e I Leeba 'o'ra- Wl'el- J • j ć . to W. D. O. ), W.D.O. wyraM opinię, że ta spra-
t . b' j d b . k' W\V~ n" a ~ mej. musl!l1ly 7!a ą Się sprawą zas sQwanda we me zna prze legu . e nego z ze ran le- k ' d h' wa podpada ,,rfN/ortowo" DepartamentOWll 

rownictwa zespołu, bo był właśnie wtedy pi- lego a mirała Sc niew.1!nda, rezu1irat przy- oddziałów niemieooch w służbie mocarstw Ob M JaJ __ 1 B d l M' 
jany. Nie czuje całej 'ohydy, jaka przebija z gotowanej od tygodni!. amery1kańskiej, kam- zachodnich". 1'0 tu ater UHCI U ow anymJ In. Pr1iemy 
jego spokojnej odpowiedzi, kiedy na pytanie ·c'i· .. ·'i;,';i;;·;; ..... p ..... ,';'i·ą .. · .. · .. "U'ł1IU ....... 'U ....... " .. " ...... 111111.11111111 ............ , .. , ............. ' .. '111111 ..... 111111...... siu (w &kr6cJe: D.O.M.B.M.P.) ,D.O.M.B.M,P, Jf!.St 
prokuratora wyjaśnia, iż ponieważ pieniądze ~ '7 zdania, że wJcMclwq tu być może jedynie CW!-

przezeń otrzymywane miały pokrywać jego Prz-yst(anek czy pulapkaO. (r(l}a Handlowa Mat. Budowlanych (w skr6-
wszystkie wydatki więc i na wódkę ... Ci, któ- "" cie: C.H.M.B.). 
rzy pamiętają Dzięgielewskiego jak dumnie . . Ciągną biurokraci rnepkę, 11 tu zJma nadcho-
lustrował szeregi swoich "chłopców z milicji", Od jednej ze stałych naszych czJ"1;elillliczed{ Jesrrenią. w,lec.zorne powroty do domu .są tym d21i, w dachach dziury, rynny nie naprawione 
kiedy ustawiał ich do akcji przeciw komuni- otrnyma1iśmy lJist, który !l1Iiemal w oałości gorsze, ze drnury są pełne błota, </l wIca sła' , " 
stom, jak głośno wykrzykiwał rozkaz usuwa- przytaczamy ~u uwadze Zan:7..ądu Miejskie- bo oświetIona. Na przys.tankach paruuje ttok,' J, pmwdo<podobme ru~ruchomoścJ Z~:u, by 
nia z zebrań, wieców 1 akademii tych, którzy go. gdyż stąd przecież od'jeżdiają tramwaje w SIę remontu nie doc%eJwly, gdyby nJe J.IljJcJaty

' reprezentowali szczery nurt rewolucyjny, z "Mieszlkam, pod Zg;ierzem, a pracuję w Ło kiertli!llku Aleksandr<Y\\"a, OzorJcaw>a i Zg'ie- Ml S,P.B. Zeb~alo ~ę mJanowJoie to przedsię-
jaką pewnością siebie wyrzucał z Partii, jako dzi 4 dQjeżdŻJam do pracy tramwajem zgier' na. nie mówiąc już o miejskich. Tłok i bło blorstwo "w sobJe" d 1Kl wl(l8nq rękę wyciąg
sekretarz OKRPPS jednolitofrontowych PPS- sikJim. Wracając do domu cze}{!am na tram- to, to nie ty>1ko dkaYja do zamoczenńa IIlÓg, nęl0, pożyczajqc .J własnych składów mateM:!
owców, jak "urzędował" w swoim gabinecie waj na przystanku przy ud. Nawomiejskiej, ale także możlliMrość wykręcenJa kostek, łów potrze:l:mych do remontu. 
gdzie układał plany naj skuteczniejszej reali- pi~rws-z~ od Placu ~olnośoi. l właśnie tu- przeWlI'ao~nia się itd. ~w:racam się Il: g,orącą Myślę że nJetylko warJlwwsl!1le S.P.B. w ""-
zacji rozbijackich koncepcji Pużaka· i towa- taj pl'7:ezywam codZ1enną udrękę, a Wl'az prośbą me tyliko od Siebie, ale :rÓwnIeż w I"~ 
rzyszy, wszyscy ci naj głębszą pogardę odczu- ze mną wszyscy :I:=i ludzie pracy, mieszlkoa- imieniu Wszy&tkich, mieszlkaj<łcych poza Lo- dobnych opalach łJlę snaJazło. Jakby dobrze 
wają wobec jego "obiektywizmu", z którym jący poza Łodzią. Chodnik na odcink.u od drLią, żeby odpowiednrl.e czyrmiki zajęły się ~kroba~, można by tu I ów~e rzepkę 
obnaża swoje 1 cudze winy, wobec całkowite- Placu ~olnośCi d. o ul. P<'Ainocnej jest wąski I tym zaniedbanym, a tak ważnym odcil!lJdem bIUrł>kratyczną 1 u n<ls w ŁodzI, obywatele, w 
go załamania tego politycznego szulera, które i tak zruszczony, że co d<V\"a kroki nogi prz:e' uliicy Nowomiejskiej". podobnych sprawach znaleŹĆ. 
go zawiodła ostatnia karta. chodniów wpadają w dziury powyżej kostek. Stała Oztyt.e~ka .. <30su" E. Tam. 

Nasuwa się jednak pytanie - jakle są fr6- 1111111111111111111111111111111111"111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111 
dła ideologiczne z których wypływa taka że- BI 
lazna konsekwencja zdrady i występku. Na U". W oblęclach .de Gaulle 6 a 

~o~~.ta~~~ j~~f~~ia~~oW~a~~ry o~J!~J O S Z II S t W O W Y b O r C Z e z d a r lo z a s "0 n ę z a otrzymywane pieniądze na wódkę. On do . 
WRN wstąpił pod wpływem "przemyślanej" \ łamania 
koncepcji. Cóż to była za koncepcja? :... Otóż I t t k tk- , b ' d R d P , 
mimo ~at .straszliweJ ":,,ojny, która ujawniła S O ne s U 1 wy orow O a y anstwa we Francji 
całk~wlte Ideowe 1 poh~yczne bankructwo re Określenie paryskiego dziennika "Human1t~", że wybory do Rady Republiki by ł l d i 
form.lstyczno-zdradzleckleg? odłam~ rucJ;'l~ ro !y "wielkim oszustwem wyborczYm" oddaje w sposób całkiem dokładny właściwy ~:n~ ~:b:c:~O~~~~c:!~~:~~6W czyI! pół pro-
botm~ze~o, . kumają~~go Się z. ~aJczarmedszą ich charakter. Praktycznym rezultatem wyborów do Rady Republiki, przeprowadzo Nic dziwnego, że przy zastosowaniu tych 
reak~Ją l pieczołOWiCie och~amaJą~:go ro zą- nych na podstawie systemu wyborczego, opracowanego wspólnie przez "socJ'alistę" t 
cy Się ~aszy~m - Cohn Wlerzył, 1Z ... Istnie

j 
ją Mocha i gaullistę Giacobbi'ego, jest utworzenie wyższej izby parlamentu francuskie wszys kich środków wybory nie przyniosły 

,,:,arunkl, ktore pozwol~ na "tworze me soc a- go, do złudzenia przypominającej dawny reakcyjny senat. niespodzianki. Gaullłści otrzymali ponad 40 
hzmu w sposób spokOJny, etapowy bez po- proc. mandatów, a ilość mandatów komun i-
trzeby zastosowania pewnych środków przy- Chcąc zmniejszy~ wpływy Partii Komuni- wprowadził system wyboru członków Rady stycznych została zmniejszona z 87 do 16-tu. 
musu - że to wszystko jest możliwe". stycznej w Radzie Republiki, gdzie do- przez elektorów, wyznaczonych przez rady sa Zawiodły natomiast 

Mimo, iż Cohn przyjechał do Polski w mo- tąd zasiadało 87 radców komunistycznych, inne plany "socjaH-
mencle, gdy Armia Radziecka wyzwoliła kraj ,socjalistyczno"-gaullistowska większość w morządowe przy czym prawie w całym kra- styczno" - gaullistow" 
z krwawego jarzma okupacji, mimo iż miał parlamencie uchwaliła nowy projekt ordyna ju obowiązywała zasada nie proporcjonal- skich reżyserów tej 
możność się przekonać, że jedyna szczera cji wyborczej, który skasował powszechne nych, lecz więkSZOŚciowych wyborów. komedii wyborczej. 
prawdziwie braterska pomoc nadeszła do Pol głosowanie w wyborach do Rady Republiki i W ten sposób 269 radców republiki wybie- Wybory do Rady Re-
U_IIII_IIII_IIII_IIII_IIII_IIII_IIII_III_IIII_IIII_IIII_IIII_IIII_II11_1111_1111_1111_1111_1111_1111_1111_1111_11 publiki miały na ce-

Tak nie wolno załatwiać żywotnych potrzeb ludzi pracy ~Pł;~~~ać k,~~~d~~ 

Opłakane warunki mieszkaniowe ob. Stawiszyńskich 8Ium ~~~mi~:~~:P 
Papierek - to ieszcze nie wszystko 

Nie jest rzeczą przYPadku, te do redakcji naszej codzień wpływa wiele listów wał, pokój ten obejrzał. Jeszcze ·trudniej uwie 
I odwiedzają nas osobiście, liczni towarzysze, a nie rzadko i bezpartyjni, radząc si~ rzyć, że urzędnik, który go widział, mógł go 
oraz szukając przy naszej pomocy rozwiązania swych różnych trosk i bolączek. przeznaczyć komuś. Można jednak założyć, że 

Ci zgłaszający się tak często zdają sobie sprawę, że partyjna prasa ten oddany niektórzy urzędnicy ówczesnego kompletu 
przyjaciel I sprzymierzeniec ludzi pracy, musi być nie tylko odbiciem tego, co przy- Urzędu Kwaterunkowego łatwą ręką mo~li ta 
nosi chwUa, ale również jest powołanym czynnildem kontroli społecznej. ką sprawę "załatwić" i pozbyć się kłopotu, 

T ą myślą powodowani odwiedzili nas mać, cierpliwie oświadcza gospodarz gdyby Tak czy owak, wydanie decyzji na miesz-
przed paru dniami Janina i Michał Sta- nie to", - tu wymowny ruch ręką wskazuje kanie, pozbawione niezbędnych urządzeń zdro 

wiszyńscy, on, pracownik Centrali Tekstyl- .lam zarysowaną ścianę, 1 to na dodatek ze- wotnych i grożące życiu, dla kogokolwiek w 
nej żona - robotnica w Ośrodku Konfek- wnętrzną ścianę domu, właśnie tę, pod którą ogóle, a dla rodziny składającej się z czterech 
cyj~ym Nr 3. spią właściciele mieszkania i ich dwie cór- osób w szczególności, jest wymownym dowo-

Przyszli opowledzie~ nam o swych kłopo- ki. dem braku należytej troski z jego strony o 
tach mieszkaniowych i poradzić się, jak wy- Jakgdyby było jeszcze tych trosk za mało, człowieka pracy oraz całkowitego niezrozu
brnąć z ciężkiego położenia. Wizyta ich, po- słyszymy dalej: "Tylko czekać jeszcze, aż za- mienia codziennych potrzeb prostych ludzi, 
dobna zresztą do innych, że oprócz przedsta- wali nam się sufit na głowę. Co dzień przed codziennych potrzeb, ale dla nich ogromnej 
wienia nam trudne) sytuacji mieszkaniowej snem sprawdzamy go". wagi. . ,t· ."', 
tow. Stawiszyńskich, nasunęła zarazem kilka - "Czy nie można g<Jo naprawiĆ jakimś ta- Jak jasno z powyższego przykładu wynl-
reflekcji pod adresem Urzędu Kwaterunko- nim, gospodarskim sposobem?" pytamy ka, bez sprawdzenia faktycznego stanu rze-
wego, stając się w ten s~osób nie tylko i~h ostrożnie. . czy wydano papierek, uważając z punktu wi-
sprawą osobistą, ale dobitnym wyrazem, ze - NapraWIć? - zdumiewa się gospodarz. dzenia potrzeb czysto ludzkich bezpodstaw
na odcinku zaspakajania żywotnych potrzeb - My się boimy go nawet ruszyć palcem, nie, że klient jest załatwiony. 
ludzi pracy niestety, niezawsze jeszcze dzie- gdyż każde dotknięcie może spowodować Zdrowy prąd szerokiej samokrytyki prze-
je się u nas dobrze. śmiertelny wypadek. chodzi obecnie przez cały kraj. Przechodzi nie 

Zajrzyjmy do mieszkania ob. Stawiszyń- W takim to mieszkaniu wilgotnym, pozba- tylko przez instancje partyjne, ale i przez 
skich. wionym światła, zagrażającym życiu mieszka urzędy gospodarki publicznej. Pod orzeźwia-

Ulica Senatorska 15. Wyboiste podwórze, ją obywatele Stawiszyńscy. jącym wpływem tej samokrytyki zmieni się, 
przedpotopowa oficynka ni to ,komórka, ni to - Dlaczego je wzięli? - może ktoś zapy- - mamy nadzieję - niejedno w odnowionym 
ubikacja. Po drewnianych, nieoświetlonych tać. obecnie Urzędzie Kwaterunkowym. Wierzy-
schodach wdrapujemy się na losze piętro. Nie mieli poprostu innego wyjścia. Najpierw my, iż na przyszłość Urząd ten poprawi swój 
Drzwi na lewo i oto, co widzimy: pokoik byli na wsi, gdzie StawiszYllski przez 3 lata dotychczasowy, niewłaściwy i nieraz biuro-

Ju~ nazajutrz po wyborach agencja Reute
ra pisała: .. Pierwsze rezultaty wyborów do 
Rady Republild odzwierciedlają raczej pewne 
poszczególne cechy ordynacji wyborczej niż 
jakąkolwiek utratę przez komunistów ~ły
wów we Francji". W dalszych komentarzach 
agencj.a Reutera. posunęła się jeszcze dalej, pi 
sząc, ze "wybory w żadnym razie nie mogą 
stanowić dowodu utraty wpływów przez ko
munistów w ośrodkach miejskich i w całej 
klasie robotniczej". 
Przykładem, że wynik wyborów do Rady 

Republiki nie ma nic wspólnego z istotnym 
u~ł~dem sił politycznych we Francji, są wy~ 
mk~ wyborów w departamencie Sekwany, 
gdZie system proporcjonalności został zacho
wany. W departamencie tym komuniści zdo
byli 39,5 proc. głosów i 8 mandatów. 

De Gaulle 

Na uwagę zasługu
je fakt, że mandaty 
swoje Partia Komu
nistyczna uzyskała 
wbrew machinacjom 
grup gaullistOWSkich 
i SOCjalistycznych, któ 
re w wielu wypad
kach otwarcie bloko
wały się przeciw ko
munistom. To otwar
te bratanie się zwo
lenników Bluma i de 

jakaś raczej klitka w bezpośrednim sąsiedz- piastował godność prezesa Samopomocy ktatyczny stosunek do petentów i W)(.dawać 
twie z ustępem, oświetlona naftową lampką, Chłopskiej , potym. chcąc uczyć swe dwie zdoI będzie decyzje sprawdzając przed tym skru- Gaulle'a jest jednym z najbardziej charakte
pozbawiona na dodatek wody. (Trzeba drep- ne córeczki, przyjechali dO miasta i gnieździ- pula tnie warunki w mieszkaniach, jakie prze- rys tyczny c h momentów wyborów do Rady 
tać po nią kilka razy dziennie do innej klatki 11 się kątem u krewnych. W marcu wreszcie znacza obywatelom. Zanim to jednak nastąpi, Republiki. 
schodowej). un:eblowanie stanowią 2 łóżka ~rząd Kwater~nkowy ~ał i,,? przydział na m~si. się znaleźć czas i możli:vo.śc~ na napra- ~achinacje wyb?rcze, które miały oszukać 
(dla czworga osob~ i - góra węgla, którego l~h obe~ne ."m.le~zkani?, ktorego p~zedtym Wleme krzy~d tym, którym Je JUZ wyrządzo- ŚWiatową i um,ocmć p~zycje chwiejącegQ się 
nie ma gdzie podZIać. O postawieniu szafy go I m~~y me wld~leh i k~ore od lat. IO-ClU stało I no. !:'rzypommamy Ur~ęd~wi .Kwaterunkow~ rządu. francus~lego w Istocie zdarły zasłonę, 
spodyni nawet nie marzy? wi~c rzeczy. jej p~ozn:. I?ecyzJa br~mlała ~zumme: "o~. Sta- mu, ze t?warzysz: Jaml!~ l Michał Stawiszyn I za ktorą parhe reakcyjne i prawica socjali-
przesiąkają wilgocią, przeCiekającą ze śCian. wlszynskl otrzymuje pokÓJ". Trudno Jednak SCy naleza do .QalbardzH~.J pokrZYWdzonych. styczna prZeLrrUDowały się. torujac drogę de 

_ •. Można bY jeszcze z tym jakoś wy trzy- uwierzyć, aby urzednik. który decyzje wyda- .:r. SzczeIlańska. Gaulle'owJ ~wa) 



ie kiego ożywienia- wie kie) pracy 
Tow. Malkowsl~a, II sekretarz komitetu fabrycznego PPR 

w PZPB Nr 2, o swej organizacji partyjnej 
W TE GORĄCE DNI, kiedy pracy jest tak S7:e z PPS, rów:llÓ.e, jak my, pragnący je<lil1o· 

wiele, kiedy sekretariat zawsze jest pełen ści 'robotniczeJ. 
towanyszy, Ikledy ciągle otwierają się i za· • * • 
mYlkają drzwli, kiedy nie można po pro~tu - W CZASIE rz:ebmń, po9w!ięconych oczy· 

. znaleźć pustego kąta by spokojil1ie pororz:· szczaniru szereg6w, wielu towar2lYszy, któ· 
m/WWliać, ikiedy na terenie jednego oddziału [J'm zarzucono różne pmewinienia, tłumac~y 
fabrYki odbywa się zebranie, poświęcone' lo się lIlIieświadomością. W'tedy koło mówiło: 
~zaniu szeregów partyjnych, a na in.. - JeśJdś nieświadom, to ucz się I - I nd 
noym ,-- wybory delegatów na konferencj,ę wielu 21 tych kół na miejscu wyz.noaczono 
fa~ - w owe dni, pe1lne wysiłku ~ ru kandydatów na kUTS szkoleniowy. Kurs 
chu1. jedno odnosi się wrażenie: PARTIA właśnie d:z!ś &ię zaczyna. Zapisało ~ 30 na 
ROlSNIE, wuasta jej ciężar właści<wy, jej szych towarzys.zy 1 26 towarzyszy rz: PPS. 

Spośród naszych 30 - bodaj 20 wyznaczyły 
koła na zebranIach. WJelu z nich koł.o po 
prostu zobowiązało do nauki. Są nawet ta· 
cy towaaysze, których koło zalrzymał.o w 
partii tylko pod warunkiem, że będą się 
uczyć ... No, i będą $oię uczyć. 

I ZNOW TO. że nasze !kobiety nie umieją 
przemawiać. Z naszej 30·tki, zapisanej na 
Jrurs - 18 osób - to ·kobiety. Sądzę, że na 
kursie ną,uczą si~ bardzo wiele. I może na· 
uczą się rowrueż przemawiać. 

A. PerJowskt IrlMczenie, jej autorytet, jej, zasięg działania. ______________________ ~~ ____________ _ 

PARTIA ROSNIE. Nie, nie HlQśai.owo. Bo 
też lilie prowadzi żadnej akcji werbUll1ko· 
wet Nie rośnie zbyt szybko Hość jej człon· 
ki6w, ale Tośnie j,ej jakość w zakresie pracy 
i w a;kcjd. 

NiedopuszczaJne marnotrawstwo 
Jesteśmy na dorobku - J oszczędne grup:). - Usun~Jliśmy dotyochczas z na'51l.ych szere 

gf!w 22 byłych towar,zyszy - opowiada tow. 
Ma1Ikowsk.,.. Ale jak dobrze się stało, żeś· darowanie slo/l1lowJ Jedną z dźwJgn1 naszego 
my to nareszcie U'obili! Trzeba było być na rozwoju. WszeJkJe marnotrawstwo, naJeży zwal 
naszych rz;ebraniach, trzeba był'O sł%zeć gIo· crot bezwzględnie. 
f1Y iście klasowej i Urne robotniczej kryty6d 
i ~amokryltyki! W ogniu łm-ytyki 11 samokry· A czyi nie Jesl karygodnym marnot.1awie· 
ty.ld nieldazmd spłOll1ęli, ale reszta, my wszy· 
scy. cała nasza masa paITtyjna - zahartowa 
llśm,y się, staliśmy się lepsi, mooniejsil. 

nJem cennego, za JIlI>(Iczne "umy aprOW<ldz,a· 

nego surowca., jakim jest bawełna, gdy !Zatyka 

Blę Jej wJeJ.ldm! pę1romJ okoo, jak to wJd.zfmy - CHCECIE l\DEC tego dowody? - pyta 
tow. Małlkows'ka. Oto macie. Nde prowad7Jlo- na zqjęcJu1 

Ten zwyczaj b)l'Ml jeszcze n4estety, prakty· my absoLutnie żadnej al«:ji werbunkowej, 
nikt nl!kogo nie agituje za wstąpieniem do 
partld'. A teraz, właŚ'nlie teraz, w okresie kowany w .niektórych łódzkich zakładach prze· 
oczysa:czania szeregów !pTzychodzą robotnicy mysłowych. 
i robotnice - rczum!ecie, co to znaczy? -
bezpartyjne robotnice z "Poznańskiego" 
przycho~ do Komitetu Fabrycznego: przyj 
mijoie nas do partii. 

li' ~ę li Z pOUJrotąQ! 

Loewen .. apoth~ ·e 
W czwartym roku po zakończeniu 

okupacji hitlerowskiej istnieje w Łas
ku (woj. łódzkie) apteka, która raczy 
polskich klientów specyfikami farma
ceutycznymi w torebkach II następu
jącym nadrukiem: 

LOEWEN - APOTHEKE 
KOMM. LEITER A. WENDEL 
LASK (WARTHEGAU) 
ADOLF HlTLR - PLATZ 35 

Jak wiadomo, aptekarze są przysło
wiowo oszczędni i wyrachowani. Far
maceucie z Łasku szkoda oczywiście 
nie wykorzystać zapasu opakowań, po 
zostałych mu po hitlerowskim komisa 
rycznym zarządcy. Z tym wszystkim 
uważamy, że jest to oszczędnośt, idąca 
zbyt daleko, i wyrachowanie nieco nie 
na miejscu. 

• Zywy manekin 
Mówi się: nieruchomy, jak manekin, 

martwy, jak manekin itp. Manekin jed 
nak firmy K. Kujat (Piotrkowska róg 
Przejazd) nie jest "martwą postacią". 
JJochodzimy do tego przekonania, ob
serwując jesionkę, którą ów manekin 
na sobie demonstruje. Jest ona (ta je
sionka) tak wygnieciona, iż przypusz
czamy, że manekin chyba w ~ej śpi, 
tudzież, jak się to mówi, chodzi. Nie 
tak się winny zachowywać "przy
zwoite" l wystawowe manekiny l 

- Kllita dn.i temu przyszły dwie młode ro 
botnice - jedna pracuje na "szóstce", a dni 
ga ll1a "czwórce" - 1 prosiły o przyj~e dlO 
pra;rtll. Zapytałam je, dlaczego przys.zJ:y. Czy 

Cennik usługi szewskie • • ulec rewizji za Winien 
im ktoś proponował1 OkaZUlj~ się, że owszem Cennik m uslu,gi &ewców, zatwieTdtlony należy, że opłaty te są jedynie wyrÓWll1a· 
proponowano im, ale jalcieś pół roku temu. przez ŁódzJk.ą Kom16ję Cennikową, nie nale n!€łl1 należności za :robociznę. Skóra stanowd 
Wtedy jakoś nie były przekonane, a teraz ży do najtańm:Y'ch. Za podzelowanie obUJWia w obrach'1.lll1ku z szewcem oddzielną pozycję. 
tak. "A dlaczego właśnie teTaz?" - 7J!lpytu· i podbd.cie obcasów kl.!ienJt obowiązany jes.t OStateC'Dnde kosz,t podze!lowarcia obuwia, ja" 
ję. Nie umiały tego odpowiedzieć językiem płacie w zależnośCi od kategon~ danego za ko wypadkowa ceny surowca i :robociznW, wy 
polity02lIlym, to stwierdziły po prostu, że kładu od 500 zt do 1040 ił. Za tę samą robo· nosi 2.000 zł, a często 1 znaC2lnia więcej. 
nasza partia walczy o to, by ~k1.m lu· tę wy1kon<lll1ą techn1ik:ą &ZiPilkO'wą a nie sz:y. Wlaścidele zakładów szewSilcich te <wygó· 
dzdom bYło dobrze. ' tą, wolno srewcom przy reperacji oOuw ia rowane ceny za zelowanie obuwia motywują 

- Czyl.!i o socjali2lm - podpowiadam im. męskiego pobierać od 380 do 760 !Zł. Napra· tym, że cena skóry zel<>w&owej wyn.osd od 
Pokiwały głową, przez chwiJ.ę ~anawiały wa obuwi~ dJamsJciego jest nieco tańsza. - 2000 do pr~zło 5 i pół tysiąca złotych. Zą· 
się, a potem powiedzJlały. KosZJtuje od 330 do 600 złOltych. PocIkIreś1dć dane przez szewrow łódzkich opłaty m zelo 

- Tak, o socjald'7J'Il. III1III~nll~lIIl1l!11l~nllllllllJllIlnllltnl11l11lJ1mJn~lli1Il1InlllllJlnIHJUIJII1lIIIJ1II1IJ11ll11nl"JI1IIIJnJIIJ"'il11IJI1II~IIIIIJUII1II1I11IUIl1III1JII liillllllJ"I'lll1Inl'I"I"I.'I!1'.Illn'nIlI11l1il'11nJl1r'Jnllll!lJl1lnn 
- To- wsrz:ysttko j~ak ll'!Jie było jeszcze 

odpow:edzią na pytanie, dlaczego właśnie te 
raz chcą wstąpić do partii. I gdy ponown';e 
o to zapytałam, jedna 2l 'lich odpowied.Zllała 
za obie: 

- Bo SłYszałyśmy, fe wyTZ1Ucacie liudz.l. 
nieuezciwych, nierobów, pijaków. I to się 
nam podoba. 

- USUNĘLISMY 22, a w ciągu ootatnkh 
3 dnd wydalimy 12 kwestionad.uszy dla tych, 
którzy teraz właśnie chcą 'Wstąpić. Jeżeli 
otrzymaj'ą referencje, jeżeli stwierdzimy, że 
są uczciwymi robotnikami, jeżeli nikt na 
kole me będzie miał żadnych co do nich 
zastrzeżeń -:- z~taną' oczywiście przyjęci. 

.... OKOŁO 70 TOWARZYSZY otrzymało 

OKZZ organizuje szkolenie kierowników świetlic 
Kursy prowadzone będq metodq poglqdowq 

Z ln)lcj-atywy Wydz.tal!u Kul't'uralno-Oświa· ciekawym eksperymEflItem, który z pewnoś· 
towego OKZZ obwarty został wczoraj kurs cią przyniesie dobre wynikł. Poza tym w 
dla k<lerowników śwLetl~ robOt.niO'Lych. Na programie przewjdzi.ane są przedmioty ogól 
wstęp1e słU'cha~e kurSiU byli w Teatrze TUR no·!kszltałcące, wiadomoścti' społeczno"poll1~ 
na sztuce ,,Nad1lieja". W najblit.&zych dnia:::h ne, ze specjaolnym uwzględinieniem języka 
odbędzie się dy&kusja nad zagadnieniami, polskiego i polskiej literatury. Prowad2lOny 
poruszonymi w tej sztuce oraz nad grą akto będzie ll'Ó'Wnież kurs Języka rosyjskrlego. 
rów. Obecnie uruchomiony kurs przeZ'llaczony 

Druga lekcja <:Ma słuchaczy kursu PTzew!· jest dla kierowników świetlic w Łodzi. Dla 
dziana jest w Miejskiei GaJeni'i Slltuld, gdzie kierowni'ków z terenu wQjewództwa kul'S 
odbędzie się wya«ad profet.ora U. Ł. ob. Mni taki będzie prowadzony drogą koresponden· 
cha, po czym słuchacze zwiedzą Wystawę cji z tym, że E.eminaria odbywać się będą 
ksiąiJk:t rad2:leckdej' w Parku w Helenowie. w Łodzi. Podróże i wyżywieIrle finansuje w 
Należy podkreślić, !e ta poglądowa meto całości OKZZ. 

da pyowadzen1a. kurSów dla kier0'Wtllik6w Egzaminy dla uczestn.ików lwrSiU odbędą 
śWlleUic -' polegająca na połączen.lu wykła się w połowie grudnia br., e, jur! w styczniu 
Ć1ów z wycieczkami do teatrów, Filhannoo ii , r02lPocznde się kurs następny - wyżJszy. 
muzeów, ll1a wystawy róŹlnego typu - jest ' (m. z.) 

wande obuwda mogły by ma.1eźć pewne U2a
sadnienie, gdyby ~totnd.e na repe!'ćl.o]ę 218· 
wsze bywała użyta skóra najwyższa gafJuno< 
lrowo, a tym samym najdroższa. Nieoma-l 
Ikażdy właściciel wa.I'S1italtu sze'W5iki.ego :ta
pewnia o tym !kllienta, Niestety, pmlktyka 
przeważnie nie potwierdza tych szewskich 
zobowiązań. Warto przy tym podkTe.śllć, że 
wówczas, Ik:iedy rzeIlllieślniicy prywam po
bierają aSltronomiczne nieomal sumy za re
perację obuwia, i$tniejące w naszym rrueA
cle z-akłady ,,Bata" zelują buty s1<órą po ce
nach z.nacznde niższych, pobierają 1063 zł za 
naprawę butów męskich li 824 złote za na" 
prawę obuwia damskiego. Cena ta obejmuje 
koSzt robocizny i surowca &kófY. Zauważyć 
przy tym warto, że wykonanie zelówki tzw. 
szytej podnosi opłatę za.ledwi.'e o 30 00 ~ 
złotych. 

Jest rzeczą 00 najmniej restanawlającą, 
jak może istnieć tak lZlIlaczn.a różnica między 
cennikiem robót naprawczych, stosowanym 
przez placówki państwowe i prywatne zakła· 
dy rzemieślnicze. Bio,rąc nawet pod uwagę 
to, że te ostatnie mogą być obciążone w wyż 
szej mierze niż Pl'zedsiębiorsotwa państwowe 
loosztrurlii ruchu l opłatami .skarbowymi" wy 
daje nam się, że istniejącą dysproporcJę cen 
pOWOduje nadmiema marża zysku śdągana 
przez właścicieli prywatnych zakrad{)w 
szewskich. Z tej n!ledopuszczalnej sytuacji 
wyoiągnGlć powin:na właściwe wnioski łOOz" 
ka Komisja Cennikowa podda'ląc rewi2lyi pa
ziom obowdą7JUjących obeCTli~ stawek za uslu 
gi szewskie. . 

~agany i upommenia. I trzeba tu stale pYze· 
bywać, trzeba z tymi towarzyszami się sty· 
kać, by przekonać E.ię, jak poważnie, jiik 
pra'W'dzrl.W1e po partyjnemu ustosunkowaoJd 
się do tego. Wieliu z tych, którym zarzucono 
brak aktYVJ1IlOści~ teraz pa:-zychodzą do Ihas 
i mówią: dajcie robotę. I biorą prasę partyj 
ną do kolpor,tażu, przychodzą Il'egularnie na 
zebrania (90 procent freJ...-wencjti, płacą regu ................................................................... _ ••••••••••••••••••••••••• 
la.rni.e. ~ładtkd (96-95 procent) i na Wspólny 
Dom. 

- OWSZEM, są kola, na którym prawie 
że nie ma dyskusjd nad referatami o zjedno 
czeniu Il'uchu robotniczego. PrzewaŻinie dzieje 
ruę to na kolach kobiecych. Nasze kobiety 
jeszcze często lilie umieją przemawiać. Ale 
umieją wyrażać 5WOją radość - uśmiechnlę 
tymi twa,rzami i rozpromienionymi oczami. 
! umieją nieraz zaledwie kilka słów powie· 
dzieć: że dobrze, że jedność robotnicza itd. 
Ale gdy patrzę na me - zapewnia mnie z 
mocą tow. Małkowska - wiem, że wszystko 
rozumieją. że doceniają wagę tej h'storycz· 
nej chwili i że rozumieją dobrze, czym bę· 
dzie Zjednoczona Partia dla polskiej klasy 
robotniczej. 
SĄ JEDNAK 'równ.ież koła, gdZJie dyskusja 

j~st żyWa. interesująca l bierze w niej 
udział wieLu towarz%zy. Co mówią? Nie 
ograniczają się dQ wyrażania 5'Wej radoścI. 
Nawracają do historii, nawiązują do długo· 
trwałego okresu Il'ozłamu, wymieniają jego 
winowajców zdradziecką prawicę 
PPSowską - wskazują jego tragiczne skuto 
ki: wrzesień, li okupację, i płonące w dzień 
i w nocy piece k,rematoryjne. Mówią z prze 
konaniem: to się już więcej nie powtórzy! 
Jedność robotnicza - n2sza, polska, i mię· 
dzynarodowa uczyni to niemożliwym. Tak 
mówią naSi towarzysze i tak mówią zapro· 
szeni na nasze zebrania wyborcze towarzy· 

, ".no ~~I'IILfJtR(N.~RZ« 
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DZIS PREMIERA! 

Film o życiu chłopców radzieckich· 

CZERWONY K A'WAT 
en W rolach glównych: SZURA SOKOŁOW. /RA NACZVNK/NA 
~ StAWA Korow. rOLA TAN/JEW 

~ lI.łys.rla: M. SAN", W. SUCHOBOKOW 
--------------~ 

Współwłaściciel młyna sprzedał spekulanto m 
mąkę biednych rolników 

. Bezprzykładnych aktów sabotaiJu dtopuk!ł I mopomocy Chłopskiej rz:atnicjowały pomoc 
6ię wspćłwłaściciel młyna elektrycznego w dla biednych roJników drogą wypożyczenia 
przedborowie - Tadeusz Cieleckt• Przez 1m przetworów zbożOlW'Ych. Pomocą tą obję· 
swą wrogą 1 destruk,cyjną działalność unie te zostały powLaty szczególnie ubogie, a m. 
możliwi! prawidłowe wy1k<ma,nie planu Pań in. - powiat konecld. . 
stwowych Zakładów Zbożowych, którym to SpecjalJruie wyznaczone młyny miały doko 
planem w oklI'esie przednówkowym m!eM bYĆ', nać przemiału. W ramach tej akcji również 
objęci najb:edniejsi rolnicy. młyn "B-Ci Szkopińslklch 1 S·ki" w przedbo· 
Sabotażysta sądzony będ.zJ!e jutro, tj. 12 rzu, którego współwłaścicielem jest Cielecki 

bm. przez Wojskowy Sąd Rejonowy na 6esji . - otrzymał 40.000 kg żyta, co po przemia'le 
WYjazdowej w Końskich. i dalo 302.000 kg mąki i 6.800 kg otrąb. Powia 

Oto tło sprawy. towy zarząd Samopomocy Chłopskiej wydał 
Celem położenia kresu praktykom speoku· 403 zlecenia, wśród tylu bowiem bie<lnych 

1antów oraz uchronienia w okresie przed· rolniik6w miała być podzuelona ta ilość prze 
IltÓwkowym biedoty wiejslkiej przed wyzys· miału. 
kIi-em - Polskie Zakłady Zbożowe w poro· Akcję rozdziału poprzedziła specjalnie 
zumieniu z głównym zarządem Związku Sa· zwołana dnia 26 czerwca br. odprawa kłe· 

"Służba Polsce" przyjmuje kandydatów i' kandydatki 
na sanitarny kurs instruktorski 

Komenda Miejska PowS1J. Org. "Służba I wiednimi dokumentarl. 
Polsce" przyjmuje zapiSy ka.ndydatów(tek) Czas trwania kursu 5 miesięcy. 
na kurs lnstruktorów(torek) sa;nita.rnych IW Pierwszeństwo w przyjęCIU mają: kandy· 
<tnia 14 listopada. 1948 r. I daci(tlci) po ukończeniu kursu 1 odbyciu rocz 

Warunki przyjęcia: 'nej praktyki w brygadach młodzieżowych 
Kandydaci - ukończone lat 17, a nie ł "Służba PoloSce" będą mogli dalej pracować 

przekroczone 30 lat życia. Kandy<latki i w brygadach jako zakontraktowani pracow· 
- ukończone 1. 18, a nie przekrroczone 30 nicy, względnie Komenda Główna "S.p." 
Lat życia. Wykształcenie - 7 oddz. szkoły. (Szefostwo Służby Zdrowia) poczyni stara· 
powszechnej. Dobry stan ldrowia.. ZobO.,' nia, by kandydaci mogli przejść do pracy w 
wiązanie do rocznej pracy po ukończeniu cywilnej lub wojskowej służbie zdrowia. 
kursu we wskazanym miejscu przez. powsz'l Termin rozpoczęcia kursu ZoStanie podany 
Org. "S. P.". dodatkowo. 

Kandydacd(tlti) ubiegający się o przyjęcie I Z·ca K·dta Miiejskiego Powszechnej 
zgłoszą się do Komendy Miejskiej, "S.P." w Qrganizach "Służba Polsce" 
Łod2li. ul. Łąkowa 11. pokój Nr 8 % od:oo- (-) Stobłecld ktl't. 

rowntków młynów, na której obecny był 
również Cłel-eoo. Został odipowiednio poin
mruowany l poinformowany o ważkości ca
łej akcJi i on właśnie - kierownik młyna 
- ZlOstał wyznaczony, jako odpowieAUalny 
za prawidłowe i sprawne wykonanie zada· 
nia. 

Ale Oieleckiemu zaletało na tym, 'by akcja 
się nie powiodła. Dlatego rozdal mąkę i otrę 
by jedynie na 3'70 zleceń, pozostawiając poz,a 
nawiasem koniecznej pomocy 32 naj bied" 
niejszych roln·i!k6w. Pozostałą część mąki sa 
botażysta w bezcerel1).OIlialny sposób sprre" 
dał... miejscowym spekulantom. 
Łudzeni obietnicami Cieleckiego, biedni 

rolnicy bezskutec7Alie zabiegali o swoją mą" 
kę, sprzedaną już w tym czasie spekulan· 
1oIllt. 

Akt oskatienia rlarzuca Cieleckdemu, że 
jako wróg Demokracji Ludowej, sabotował 
zarządzenie władz. utrudnił praw1'dlOwe wy 
konanie a.kcji "PoJU()cy Przednówkowej" 
przez pozbawieme 32 !rolników pomocy ()raz 
sprzedanie mlejiSCowym SiPekulantom rlboża 
w ilości 26.992 kg, stanOWiących własność 
PZZ. Czynem tym naraZJił Skarb Państwa 
Da straty w sumie 646.296 złOtych. 

Ciekawy snop światła na sylwetkę oskar
żonego rzucają poza tym zeznania świad· 
ków, przeSłuchanych w toku dochodzenia. Z 
zeznań tych wynika, że Cie1ecki w latach 
okupacji spędzał mile czas na ucztach na 
które zapraSzał Niemców. Zawdzięcz~jąc 
tym ,,'kontaktom" - pOSiadał podcza~ woj· 
ny do swojej dYSPozycji dwa samo·chody ... 

Na rozprawę. budzącą najwyższe zaintere" 
sowanie otkoliC2lIlej ludności. powołano DOnad 
ao świadków. 
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Kronika m. Radomska 
KOMU WINSZUJEMY 

Czwartek, dnia 11 listopada 1948 r. 
Dziś: Marcina 

WAZNIEJSZE TELEFONY 
10 Straż Pożarna 
11 - Urząd Bezpieczeństwa Publiczno 
12 - "Głos Radomszczański" 
12 - R. S. W. "Prasa" 
13 - Powiatowa Komenda MO. 
51 - Miejski Komisańat MO 
50 - Szpital Powiatowy 
91 - Starostwo Powiatowe 

--:0:--
Adres Redakcji i AdminIstracji 
"Głosu RadomszC'zańskiego" 

Radomsko, ul. Reymonta nr 39. 
:tc 

Administracja - telefon nr 12. ezyn-
_a codziennie od godziny 9-ej do 16-ej 

wolucji ści 31 • ielkiej roczys y 
w Radomsku i w powiecie 

Jeszcze dziś napływają do Oddziału To- ka w naszym powiecie, gdzie by nie zo!"ga- licznych wiosek, niektórzy w strojach nar o
warzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej w Illizowano obchodu Rocznicy Rewolucji Paź- dowych na furmankach przystrojonych zie-
Radomsku wiadomości z terenu całego po- I dzicrnikowej. lenią. 
wiatu o przebiegu uroczystości związanych I We wszystkich gminnych miasteczkach W zorganizowaniu akademii lokalnych 
z obchodem 31-ej Rocznicy Rewolucji Paź- odbyły się akademie, na które przybyli rol- pomocną była rolnikom w pierwszym rzę
dziernikowej. W tym roku nie było zakąt- nicy, przeważni a drobno i małorolni z oko- dzie młodzież z hufców SP l robotnicy 
_______________ "Metalurgii", którzy w dniu 31-ej Roczni-

S k d · f··· cy Rewolucji Poździernikowej wyjechali w 

U C e s y r a l o o n l z a c ) 11 Le~J~:i~;~ęki udzia~owi ro.botników w 
W powiecie radomszczańskjm tych lok~l~ych ak~dcmlach, ~ał~ one.-

. . .. .. ,. a szczegolme w G;dlach, Żytme l Komec-
OnegdaJ odbyło SIę .zcbrame P.owla~ow~~ s~Yln ~za~le radlOwęzeł rad?m.szczanskl ~ra- polu _ charakter wspólnego oddania hol

go Społecznego Korrutetu RadiofomzacJI diofolllzuJe w llaszym powIeCle następuJące du Rewolucji Socjalistycznej przez, proleta-
Kraju. wsie: Bogwidzowy, Stobiecko-Miejskie, Re.- riat wsi i miast. 

Na przewodniczącego I~omitetu wybrano dziechowice pier:vsze i drugie. Wsie te są Najokazalej jednak w'.ipadły uroczysto-
jednogłośnie storostę tow. Ja..'1a Pawlaka, a oddalone od radlOwęzła o około 12 klm. śc' am Radomsku Centralna Akade-

. . b d d' f' l W S ym:\' . 
na skarbnika ob. Stanisława Niemca, Do dma .10 grud!lla b~. ę. ą ~ra ,I~ om- mila cdbyła się w kinie "Wolność" dnia 7-go 

Dotychczas w powiecie radomszczańskim zowane dWlC WSIe - WOJnowIce l GOrJra. listopada br. Referat "O ZSRR - naszym 
zradiofonizowano 48 gromad. W najbliż- (Kt.) sojuszniku i sąsiedzie", wygłosił tow. Cyga

Robotnicy "Metalurgii" wypełnią swe zobowiązania 
nek. Dalej przemawiali przedstawiciele ro
botników, samorządu i organizacji społecz
nych. Po części artystycznej samorzutnie 
uformował się pochód ulicami miasta, z ro
botnikami "Metalurgii" i wszystkich in-

Ja.l{ już donosiliśmy na łamach "GłO! w "Metalurgii": jedna z nich jest już stkich działach obserwujemy podniesie nych fabryk radomszczańskich na czele. 
su Radcmszczańskiego", załoga "Ivleta- gotowa, drugą. obecnie s,ię montuje. i nie się dziennej produkcji. Tak np. dnia Pochód przeprowadzany przez orkiestrę 

przeprowadza pierwsze proby a trzeCia 4-go listopada wykonano o 9 procent "Metalurgii" udał się na Plac 3-go Maja, 
lurgti" w Radomsku, w celu godnego I. .'. gdzie na grobach żołnierzy radzieckich zło-. ., zostanie wykonana do dnIa 15-go llsto- więcej drutu niż w dniu 4 paździemi-
uczczenia .Kongres~ ZJ~dno.czen;owego, pada hr .. Jak n;ts poinformowano, są ka, a w oddziele widIami wykonano ż?no wieńce, u~~~ci?~e rekami młodzie~ow-
na zebranIu w dniU 2-lm listopada br. również wszystkie części czwarteJ' 5 r t d koł 30 o t i cow "Metalurgu l mnych fabryk, blorą-

. . d-gło I.S o~a ~. 0
4 

o . 'dO. . 'kPr cen w - cych udział w Młodzieżowym Wyścigu Pra-
uchwaliła rezolucję, w której postano- CiągarkI. . e WięceJ, n~z paz ~Iernl a.. cy. 
wiła: po wykonaniu planu rocznego Dokładny wgląd w codzienny raport Kongres Zjednoczeniowy stał Się dla I Jeszcze g-go listopada odbyły się liczne 
przt:dtermlnowo do dnia 27-go paździer produkcyjny "Metalurgii" mówi najwy robotników "Metalurgii" bodźcem do akademie związane z uczczeniem 31-ej Rocz 

raźniej, że zaioga zakładów potrakto-, wytężonej pracy i większych, niż Ide- n.:cy Rewolucji Październikowej. Między in
nika br., wykonać do kOłlca roku ponad wała swe zobowiązania wobec Kongre- clykolw:ek sukcesów na odcinku prO-I nymi i MO w Radomsku zorganizowała w 
plan 3 tysiące ton produkcji, a 11a dzielI su bardzo poważnie, niemal, że na wszy c1ukcyinym- tym dniu akademię. 
Kongresu wyprodukować 2500 ton po- 1I_1I1I_1I1I_1I1I_1I1I_1111_1111_1I11_1I11_1I1I_1111_1111_1I1~1I1I_1I1I_1111_1II1_1I1I_1111_1111_1111_1111_1111_11 
nad plan. 

Ponadto robotnicy "Metalurgii" zobo 
wiązali się przyczynić się do tego, by 
do kOllca roku ukończony zostal budy 
nek Szk01y Przemysłowej dla uczniów 
zatrudn;onych w przemyśle metalur
gicznym Radomska, by wyremontowa
ne zostały do końca roku dwa robotni
cze domy mieszkalne przy ulicy Wą
-,'Jazowej , by zakończony został mOntaż 
trzech ciągarek dziewięciobębnowych. 

Aby postanowienie to mogło być na 
czas wykonane, konieczna jest przede 
wszystkim pomoc ze strony dyrekcji, 
stałe kontrolowanie produkcji i samO
kontrola. Każdy robotnik i majster wie 
dzieć powinni, czy zobowiązania powzię 
te przez załogę są wykonywane w ra
mach każdego dnia. 

Co się tyczy pomocy ze strony Dy
rekcji - to postarano się na Czas o do
stateczną ilość wszelkich surOwców i 
półfabrykatów. 

Jeśli idzie o realizację budowy szko
ły, wybudowano już parter,' gdzie od 
niedawna uczą się chłopcy "Metalurgii", 
obecnie wykańcza się pierwsze piętro, 
a do końca roku stanie i drugie piętro. 

Najgorzej przedstawia się remont 
dwóch robotniczych domów przy ul. 
Wąwozowej, gdzie robót jeszcze nie rOz 
poczęto. 

Szybko posuwa się sprawa budowy 
i montowania trzech ciągarek dziewię
ciobębnowych, wykonanych całkowicie 
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Akademia w ZMP 
W dniu 30 października br. w sali gimna

i'i tycznej I-go Państwowego Gimnazjum i 
Liceum w Radomsku staraniem 'koła szkol
nego ZMP odbyła się akade:nia poświęco
na 3D-leciu istnienia Komsomołu. 

Referat pt. "Historia, cele i zadania 
Komsomołu" wygłosił tow. J. Surmacki. 

Młodzież koła szkolnego ZMP wykonnła 
kilka pieśni i deklamacji rosyjskich. 

Kurs ~ reiegentów ZM~ 
Zarząd Powiatowy ZMP w Radomsim z 

dniem 4 listopada br. rozpoczął 3-miesięcz
uy kurs prelegentów dla aktywistów szkol
,1ych ZMP. 

W kursie bierze udział 150 słuchaczy. 
\Vykłady odbywają się trzy razy w tygod
niu o godz. 18-ej w świetlicy "Metalurgii". 

, (Kt) 

Reorganizacja rynku tłuszczowo-mięsnego 
usprawni zaopatrzenie ludności w mięso i wyelim inuje paskarzy 

Z dniem 1 listopada weszły w życie nia, w spółdzielni zbytu. Uniknie się w 
dwie uchwały, regulujące nasz rynek ten sposób kolosalnych, niepotrzebnych 
mięsny: 1) regulująca uprawnienia do sIm wydatków na transport samochodowy 
pu żywca i 2) wyznaczająca, jako miejsce (w tym wiele pustobiegów, gdyż nikt nie 
przeprowadzania tranzakcji - spędy i tar wie z góry, czy na rynku znajdzie się żą
gowiska. Nie jest dla nikogo tajemnicą, że dany towar); ponadto zaoszczędzi się wie
szajka spekulantów stara się wprowadzić le czasu, a nawet etatów pracowników. 
chaos na naszym rynku mięsnym. Ich ma- A co niemniej ważne - usunie się czyn
chinacje udaremniają często opłacalność i nik zamieszania na rynku, jaki stanowi 
ustalenie cen detalicznych. Sezon zaś po- decentralizacja rozdrobnienie zaku
żniwny i okres wykopów, mIeSIące sier- pów. 
pień-październik, to czas ich "koniunk- Odtąd w zakupach rynkowych brać mo-
tury". że udział: spółdzielnia zbytu zwierząt rzeź 

Niewielka podaż, "wypchanie" przez ho nych, centrala mięsna, koncesjonawany 
dowcę sztuk niedotuczonych - jest to nor kupiec, rzemiosło rzeźniczo-wędliniarskie 
maIny skutek braku w tych miesiącach (jedynie w promieniu 10 km. od miejsca 
najpopularniejszej paszy dla świń - sta- swego warsztatu). 
rych ziemniaków (młode są bowiem zbyt Ograniczenie miejsca, dotyczące zarów
drogie i mało tuczące, zastępuje się je no rzeźników, jak i koncesjonariuszy jest 
więc po części zieleniną). W warunkach nowością wielkiej wagi; znikną bowiem 
normalnego uregulowanego rynku, defi- spekulacyjne przerzuty, oraz przygodne i 
cyt dałby się wyrównać upłynnieniem re- przypadkowe nagromadzenia nabywców w 
zerw, . zamagazynowanych w zamrażal- pewnym punkcie, podczas gdy w innym 
niach, lecz na tę właśnie chwilę czekają chłopi pozostają ze swym towarem. Znik
spekulanci, aby zdezorganizować dosta- ną też t. zw. "spadochroniarze", którzy 
wy, przechwytując ich znaczną część. Dal- przybywali niewiadomo skąd, pozbawiając 
szy ciąg historii jest wszystkim znany. teren zaopatrzenia. 

O ujęciu rynku mięsnego w ramy pla- Druga sorawa to sprawa organizacji 
nowości władze nasze myślą nie od dziś. punktów skupu. Ustanowione są dwa ich 
Czynnikiem jednak nieodzownym dla za- typy: 1) spędy, 2) t;ugowiska. 
gwarantowania mocy wszelkim zarządze- Targowisko, to forma stara i tradycyj
niom regulującym rynek, jest istnienie na. Wybór nabywcy, sprzedawcy, towaru, 
sprawnego aparatu handlu usnołecznione- jego jakości i ilości jest dowolny. Każda 
go, państwowe~o, lub spółdzielczego Apa- jednak pdywieziona sztuka jest zapisana, 
ratu tego rok ternu nie posiadaliśmy, obec- każda tranzakcja zarejestrowana. Przez 

1. i 2 natomiast jest on już dość znacznie wydanie zezwolenia na przewóz wiadome 
rozbudowany. Przydzielono też koncesje jest miejsce przeznaczenia mięsa i umożli
na handel mięsny sektorowi prywatnemu. wiana dalsza kontrola jego losów. 
Po wyeliminowaniu elementów spekulan- . . b d k 
l · h' . l'd h k 'k' Na targowIskach kupowac ę ą once-c uc l meso l nyc -upcow, oncesJe na.. 'Id' l " t . t h d l' t ł d t h 300 SJonarlUsze. spo Zle czosc na omlas na 
,an e mIęsem o rZ'yma o o yc. cz~s I spędach. Spędy różnią się od targowisk 

fIrm pr~watny~h .(hczb~ t~ moze Jes_zcze tym , że wiadomo tar l z góry, kto ile to
wzrosną c,. gdy~ lIsta me J~S~ zamkmęta) warów zakupi i kto go sprzedaje. Spół
- są to Jedym przedstawlcIele sektora d' l' . b' d b 'wo' . . kt' l k ,ZlE' me Wlll!J.Y OWlem orze znac s J 
?rY\-:,atnego, . or~m W? no ;;a upywac teren i upatrzyć sobie towar z góry. Taka 
zy\-vIec. Inm,. ktorz:'( probow~c będą ro- forma zakupów odpowiada bardzieJ' plano 
b" . t l g l e atraflą na wzmo . . lC III eresy me e a m , ~. wemu gospodarstwu. Rzecz jasna, że 
zoną kontrolę drogow~ l koleJową· Kon- uczestnictwo w niej jest dla chłopa całko-
trola sprawowana będZIe przez władze ad- .. d b l P l . t" k . . . T . B' O h o WICIe o rowo ne. ozwa a SIę ez l ~e -
mlmstracy)ne, ml.IC]~, or~z lUro c r - torowi prywatnemu na zakup na spędach, 
ny R~ku Central~ ~lęsneJ. . na terenach o małej liczbie targowisk. 

ZmlanL uczestmkow zakupu dotyczy me W tych dwóch uchwałach nie zamyka 

Państwo ella poprawy zaopatrzenia w mię 
so. Po ścisłym przekalkulowaniu zostały 
nieco podniesione niektóre ceny detalicz
ne na mięso i tłuszcz, zapewniając rzeźni~ 
kom ich rentowność. Jednocześnie obniżo
no ceny na olej i margarynę. Niezależnie 
od tych zmian podaż żywca wzrosła już w 
porównaniu z miesiącem ubiegłym o około 
20 procent (w tym zaznacza się silna ten
dencja ku wzrostowi tuczności); tak np. w 
Poznallskim przeciętna waga świni beko
nowej wzrosła z 80 na 100 kg. żywej wa
gi, co oznacza \,rzede wszystkim wzrost 
warstwy tłuszczowej. 
Ogółem jednak woj. poznańskie, pomor

skie, szczecińskie i kieleckie należą do 
tych, które względnie jeszcze mało odczu
ły wzrost podaży, silny przybytek zazna
czył się natomiast w woj. warszawskim, 
lubelskim, łódzkim i rzeszowskim. 

Aby zlikwidować nierentowne, chude 
sztuki, a zarazem stworzyć "żelazną" re
zerwę interwencyjną i dać chłopom przy
kład dobrej hodowli, majątki państwowe 
zawarły z Centralą Mięsną następującą 
umowę: 

. Centrala ma zakupić dla PZN-ów dora~
nIe 10 tys. sztuk chudych świń w dalszym 
terminie do 30 tys. Zwierzęta te pójdą na 
opas, a gdy osia~ną odpowiednią wagę -
na magazyny. Po dziś dzień Centrala do
starczyła już 8 tys. sztuk. 

Zadaniem naszej gospodarki hodowla
nej i handlowej będzie nie tylko uniknię
cie deficytu, lecz wydatne zwiększenie po 
daży tych artykułów. 
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Komunikat 
K.W. PPR, Wydział Propagandy , 

Oświaty i Kultury w Łodzi zawiada
mia, że w niedzielę, dnia 14 listopada 
br. O godz. 9-ej odbędzie się w sali 
Szkoly Centralnej PPR w Łodzi przy 
ul. Al . KOściuszki 65 wojewódz!{a na
rada oświatowa z udziałem wszystkich 
nauczycieli - członków PPR. 

Udziaj w naradzie wezwanych tow" 
rZ\I<:7V obowiązkowy. 

tylko sektora prywatnego; dotyczy ona się jednak skala środków, jakich używa 
także i sektora spółdzielczego. Dotąd bo- __ ;;;::=================~ 
wiem mogły zakupywać na dowolnych te -

KW. PPR 
Wydz. Prop. Oświaty j Kultur 

renach bezpośrednie spółdzielnie różnego 
typu: zamknięte, spożywców, spółdzielnie 
pracy. Odtąd natomiast będą one zaopatry 
wać się stosownie do swego zapotrzebowa-
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TErlTRJt' 
Państwowy Teatr Wojska Polskiego 

ul. Jaracza 27 
D1JIś o godzinie 19.15 popularna 1romedia 

erteska Jana Ordy pt ... Igraszki z diabłem". 
We ~k dnia 11 listoPada br. na.. 

stąpi oItwa.rcle nowego teatru w Lodzi 
przy ul. Traugutta 18, w gmachu OKZZ. 
Pl~ pJ.'7.ledstawienfem w Teatrze 
"Me.lodram" - tak brzmi nazwa tego tea
tru - będzie piękne widowisko ludowe 
pt, .. Gody weselne" w układzie i reżyserii 
Leona Schillera. 

Czes~ rewanżuiq się W Warszawie 
Polska Srodkowa przegrywa 6:10 oddając punkty w wagach: 

Teatr Kameralny Domu tołnlerza muszej, piórkowej, półśredniej, półciężkiej i ciężkiej 
. ul. ~szyńskiego 34 

Dziś o godzmie 19.15 przedstawienie 
.. KADET WINSLOW". 

Państwowy Teatr Powszechny 
ul. U-go Listopada 21 _ tel. 150-36 

Dziś o godzinie 19.15 .. Nadzieja" 

TEATR "SYRENA" Traugutta 1 
Dziś o godz. 19.30 " P ANI PREZESOWA" 

Teatr "OSA" Zachodnia ł3, tel. 140-09. 
W dni powszednie o 19,30, w .nledziele o 16 

I 19.30. komedia muzyczna p. t. "PEPINA". 
PracuJący 50 proc. zniżki. 

Teatr "lUELODRAM" 
.~I. Trugutta 18 (gma~h OKZZ) 

Wczqraj wieczorem w ujeżdżalni warszaw
skiej rozegrany został drugi mecz pięściarski 
pomiędzy reprezentacją pięściarską Czecho
słowacji a Polski II, występującej pod naz
wą Polski Srodkowej. Skład naszej reprezen
tacji różnił się we wszystkich wagach od 
składu poznańskiego. Z pięściarzy tych, któ
rzy walczyli w niedzielę w Poznaniu walczył 
jedynie Szymura, ale tym razem nie w wadze 
półciężkiej a ciężkiej. 

Skład reprezentacji Czechosłowacji był 
właściwie ten sam co w Poznaniu. Jedyną 

~~oq!! zonl*,:poholono 

zmianę Czesi dokonali w wadze piórkowej. 
w której zamiast Kelnera walczył tym razem 
Atejcik. Mecz warszawski przyniósł Czechom 
rewanż za porażkę w Poznaniu. Goście od
nieśli wczoraj zwycięstwo 10:6, zdobywając 
punkty w wagach: muszej, piórkowej, pół
średniej, półciężkiej i ciężkiej. 

Do niespodzianek wczorajszych należy za
liczyć zwyclęstwo warszawianina Tyczyńskle
go nad Muzlayem (CSR), Kazimierczaka nad . 
Sadkiem (CSR), oraz Kolczyńsklego nad Svar 

Bombowce • 
l siatki Dzis o godz. 19.15 otwarcie teatJru Me_ 

lodram" premierą. widQ1Wiska ludowe~ pŁ. 
"Gody Weselne" w układtzlie i :reż:vs.erii Le-
0!18 Schillera .. Na widowisko składają. się poszuku,·ą zaginionego samolotu wiozącego 6 hokeistów 
P1~, polskie melodie ludowe i tańce 
ZWl~e. z ludowym obrzędem wesela w . Czechosłowacji 
}?'1ron8ll1ll'll słucha~ wydziału ooorowego PRAGA (ob.9ł . wł.) Opdnia sportowa w Ponieważ załodze radiotelegraficznej na lot-
W~Komp?~.1~ ru~y~ ~,adysł~' Czechosłowacji jest żywo :mniepokojo!I1a 10- n1l9ku w Croydon nie udało Mę nawiązać po

wa ,owskiego 1 ~~~~ S!ik~e sem 6 czołowych hokeistów, członków repre- łączenia z samO'lotem, :zaalarmowane zostały 
~, ~nce Barb~ FiJe~eJ.. dekoracJe Eemacyjnej drużyny czechosłowaaldej, którzy natychmiast władze angielskie i francuskie, 
i kostiumy Stanisława CegJ.elskiego. w ponied'Liałek opuścil!} Paryż i do tej pory które przy pomocy samolotów patrolujących 
OSTATNIE 2 WYSTĘPY KALINÓWNY I nie p:rzyby1łi. dO' Londyml. Są to: Stibor, Tro roz:poczęły poS7:UJkiwania zaginionej maszy-

W ŁODZI jak, pokorny, Stovik, JarkovSiky i Svarc. ny. Do akcji użyte wstały również bombow 
,N'i~kłe powodzenie jakimi cieszyły Jak donos~ czeskB agencja prnSIOW6 CTK, ce brytyjsk:ie ora.z sta,tkI., pełniące słu2bę na 
mę .ruedaWllle 3 W.eClZOry pieśniarrskie JJOnr I hokeiści czechosłowaccy wystartowali z lot- kanale La Manche. Do godzny 13-ej dnl~ 
~6~y, skłonlły artystkę do dacia. w I niska Le Bourget na samolocie francuskim dz:siejszego nde natrafiono na ślad . zagLnkl-
Łodzi. J~ 2 (ostatnie) występy w BO_I w pondedziałek o godz. 16,28 C2laSIU zachod, . 
botę ! ruedZlelę 13 i 14 bm. o godz. 19.45 n~o-europejskjego. Normabny czas trwania nego samollOtu francusklego. Gorączkowe po 
w ~~ F1ilha~o~i. p.rogTam cześciowo lotu z Paryża do Londynu wynQ5i 90 minut. I s'LUkiwania trwają w dals'Lym ciągu. 
ZIllaenllOny obeJmuJe m. m. szereg piosenek 
i ~cen c~terystycznych. Bilety w kasie XXł'-lecie 

ką (CSR), który w Poznaniu pokonał Pisar
skiego . 

Olejnik 

Do mniej przyjem
nych niespodzianek 
musimy zaliczyć poraż 
kę łodzianina Olejnika 
z Krocakiem (CSR) i 
Szymury z Livanskym 
(CSR). 

Wyniki poszczegól
nych walk wyglądały 
następująco: 

Waga musza - Maj
dloch (CSR) wypunkto 
wał Kasperczaka (Pol
ska). 

Waga kogucia - Mu 
zlay (CSR) przegrał na 
ounkty z Tyczyńskim 
(polska). 

Waga piórkowa 
Atejcik (CSR) zdobył dwa punkty walkowe
rem wskutek nadwagi Czortka (Polska). W 
walce towarzyskiej wygrał wysoko na pun
kty Czortek. 

W wadze lekkiej - Sadek (CSR) przegrał 
na punkty z Kazimierczakiem (polska). 

W wadze półśredniej - Krocak (CSR) wy 
grał na punkty z Olejnikiem (polska). 

W wadze średniej - Svarko (CSR) puo
grał na punkty z Kolczyńskim (Polska). 

W wadze półciężkiej - Rademacher (CSR) 
wypunktował Archackiego (polska). 

W wadze ciężkiej - Livansky (CSR) wy
grał na punkty z Szymurą (Poznań) . 

Fti!lharmOnJ.1 od 10 - 13 li. od 16. 
LEONARD CASSINI W FILHARMONII 

W pią.tek, 12 listopada br .. o godz. 19.15 1 
w r~ach koncertu symfunicmego Filhar- . 
,mOl1l1.l wystą.p~. znallly pianista brytyjski 
Leom.~ Ca.9slDl, odbvwa;ą.cy oboonie 
rou.rnee koncertowe po Polsce. Artysta za 
miast za.'OOWi.ed'1,janeP'""> w afism-ch . Kon<cer 
tu ChoPliilla wykona szereg utworów SOl{)
wych Sca.rlatiego, Kabalewskiego Rach
ma.nirrowa i iImych. Poza tvm orkIi~tra Fil 
harmond.i Miejskiej pod dyrekcją. Włodzi_ 
mierza. Ormickiego wvlwna Alfegro S'vm
foniczne K. Sikorskieg-o. V Symfooję Schu
b~ i Taniec słowiański Dwo.rzaka. Kasa 
Filharmonii CZ"IlUa codziennie od v.odz 10 
- 13, zaś w dniu koncertu od 16'do i-oo

trz leciwa Spor wego 

poczęcia. 
Olęść biletów przeznaczona dla członków 

zwiazków zawodowvch. l"om"OWadza Wv
dział Kult,-Oświat.OKZZ fTrauglUtta 18). 

«INIl 
ADRIA - "Pościg" 

godz. 16, 18, 20, w niedz. 14 
film dozwolony dla młodzieży 

BAŁTYK - "Zakazane Piosenki" 
godz. 17, 19, 21. w niedz. 15 
film dozwolony dla młodzieży. 

BAJKA - ,.Przeczucie" 
godz. 18, 20, w ndedz. 16 
film il0zwolonv dla młorhieżv 

GDYNIA - ,.Program aktualności kraj. 
i zagr. Nr 37" 
godz. 11. 12. 13. 16. 1:7. 18. 19. 20. 21. 

HEL (dla młodzieży) - "Aleksander Matro
lOW" 
godz. 16.30, 18.30, 20.30, w niedz. 14,30 

MUZA - Gilda" 
• godz. 18:' 20 w niedz. 16 

film niedoiZWolon" dla młodzieży 
POLONIA - .. Pieśń tajgi" 

godz. 16, 18.30, 21, w ruedz. 13.30 
film dozwolonv dla młodzieży 

PRZEDWIOSNIE - .. Pani Miniver" 
~odz. 17.30. 20, w niedz. 15 
film dozwolony od lat 16 

ROBOTNIK - "Cvgańska miłość" 
godz. 16, 18.30, 21, w niedz. 1.3.30 
film niedOZWOlony dla młodzif'ży 

REKORD - "Wesoły pensjonat" 
godz. 18, 20.30, VI niedz. 15.30 
rum dozwolony od lat 16 

ROMA - ,.Kwiat miłości" 
godz. 18. 20. VI nind..z . 16 
film d07'\volonv dla mlr0zipżv 

STYLOWY - .. Siostra lokaja" 
godz. 16.30. 18.30 20.30. tV niedz. 14.30. 
film dozwolony dla młodzieży 

~WIT - .,Casablanca" 
godz. 18. 20. w niedz. 16 
film niedozwolony dla młodzieży 

TĘCZA - ,.Zakazane piosenki" 
godz. 16.30, 1830, 20.30, w niedz. 14.30 
film dozwolony dla młodzie~ 

TATRY - ,.Dziewczętl'. :r. bl'lletu" 
~odz. 17, 19. 21, w niedz. 15 
film dozwołony od lat 14 

WISŁA - .. Tchórz" 
godz. 17, 19, 21, w niedz. 15 
film dozwolony dla młodzieży 

WŁóKNIARZ - .. OzerwOllY krawat" 
godz. 17, 19, 21, w nie dz. 15 
film dozwolony dla młodzie7Jy 

WOLNOM - ,.Pieśń tajgi" 
~z. 15, 17.30, 20, w niedz. 12.30 
li1m dozwoltlIlY dla młodztdy 

w Związku Radzieckim 
w tym roku sport strzelecki w Związku Ra 

dzieckim obchodzi 25-lecie swego Istnienia. 
Rok jubileuszowy uczcili strzelcy radzieccy 
wieloma nowymi rekordami ZSRR, z których 
kilka przewyższa oficjalne rekordy świato
we. Wyniki te świadczą o międzynarodowej 
klasie zawodników i wysokiej jakości broni 
produkcji radzieckiej. 

Na samych tylko tegorocznych mistrzo
stwach strzeleckich ustanowiono 11 nowych 
rekordów Związku Radzieckiego, a zakończo
ne ostatnio zawody w Wyborgu przyniosły ich 
dalszą poprawę. Dwukrotnie lepszy wynik od 
rekordów światowych uzyskał strzelec lenin
gradzki Dołgoborodow. W strzelaniu z pozy
cji leżącej na 300 m osiągnął on 194 pkt. na 
200 możliwych. Wynik ten przewyższa ofl-

cjalny rekord świata o 6 pkt. Drugi rekord 
ustanowił Dołgoborodow w strzelaniu z 3-ch 
pozycji wynikiem 541 pkt. (pozycja stojąca -
161 pkt., klęcząca - 186 pkt., leżąca - 194 
pkt.). Oficjalny rekord świata w tej konkuren 
cji należy do Fina Ravena i wynosi 530 pkt. 
Dołgoborodow wchodził również w skład dru 
żyny "Dynamo", która UZYSkała w strzelaniu 
z 3-ch pozycji 2.618 pkt., co przewyższa re
kord światowy, należący do reprezentacji 
Szwajcarii, o 11 pkt. 
Rekordzistą ZSRR w strzelaniu na 300 m z 

pozycji klęczącej (karabin wojskowy) jest 
Igutow: Jego wynik - 187 pkt. przewyższa o 
2 pkt. oficjalny rekord światowy. Wynik le
pszy od rekordu świata uzyskał również Kup 
ko. Strzelając na 300 m z karabinu krajowej 

IW oc:ze""",oniu 1110 ... ró~ 

LqżUJiarze 
też nie zasypiaj q gruszek w 

nosi 
popiele 

Wczoraj donosiliśmy o losowaniu tegorocz
nych rozgrywek o mistrzostwo ligi hokejowej, 
dzisiaj informujemy Czytelników o planach 
naszych łyżwiarzy w związku ze zbliżającą 
się zimą · . 

Odbyte walne zgromadzenie Polskiego 
Związku Łyżwiarskiego wybrało nowe wła
dze w składzie: prezes Kłopotowski, wicepre
zesi: Kalbarczyk i Chrzanowski, sekretan 
Bursche-Linder, skarbnik Uleniewski. Prze
wodniczący poszczególnych komisji zostali: 
komisja sędziowska - Grabowski, komisja 
dyscyplinarna - mjr Noskiewicz, komisja r(! 
wizyjna - mjr Goebel. 
Ośrodek Szkoleniowy, nowy zarząd posta

nowił zorganizować w Zakopanęm, zaś w 
Warszawie wybudować tor do jazdy szybkiej 
długości 333 m. 

W okresie grudnia i stycznia przewiduje się 
zorganizowanie obozów szkoleniowych dla in 
struktorów, sędziów i zawodników. W związ
ku z obozami PZŁ preliminuje sumę 800 tys. 
zł. 

Mistrzostwa Polski w jeżdzie figurowej i 
szybkiej zorganizowane będą w pierwszej po 
łowie stycznia w Zakopanem. 
Niezależnie od akcji szkoleniowej w Zako

panem nowe władze PZŁ przewidują zorga
nizowanie kursów szkoleniowych dla młodzie 
ży w całym kraju oraz utworzenie odpowied 
nich ślizgawek, które by zache.ciły młodzież 
do uprawiania łyżwiarstwa. 

Nowe władze wszczęły starania o uzyska
nie "Doliny Szwajcarski€:j" w Warszawie, sta 
nowiącej własność Warszawskiego Towarzy
stwa Łyżwiarskiego. 

produkcji - Kupko uzyskał 371 pkt. na 400 
możliwych, co jest wynikiem o 4 pkt. lepszym 
od rekordu świata, należącego do Zimmerms 
na (Szwajcaria). 

Oprócz tego w kilku konkurencjach wy
równano rekordy światowe. 

Tabelka kI. A 
W uzupełnieniu podanych wynik6w o mistrzo 

stwo kl. .A. podajemy notatkę z 'l'omaszowa, 
gdzie Lechia. pokonała kolejarzy z Kolu~zek w 
stosunku 3:1 (3:0). 

gier pkt. 
1. Concordia. 4 8 
2. Wł6kniarz 4 6 
3. Lechia 4 6 
4. Boruta. 4 6 
5. TUR 4 5 
6. ZZK Ł6df 4 3 
7. ŁKS 4 3 
8. ZZK Koluszki 4 2 
9. Zjednoczone 4 l 

10. Tomaszowianka. 4 

Liąn UJ CSR 

"Sparta" nadal 
na czele 

st. br. 
10:2 
14:6 

9:6 
8:1 
6:3 
7:7 
6:14 
4:10 
4:8 
5:10 

PRAGA (obsł. włJ W tabeLi rozgrywek 
piłkarskkh Ligi czechosłowackiej z.a!:Uy, 
po os·tatnich spotkaniach pewne zmJ!any. 
Laeder tabeli - "Slavia" (praga) domał 
nieoczekiwanej pora2±i w Pilznie z miejsco' 
wą "Victorią" w stosunku 3:4 i s,padł na dm 
gie miejsce, oddając prowadzenie praskiej 
"Sparcie", która w o!:tatn'm meczu pokona
ła wysoko ,Povazką Bystricą" w stosunku 
8:2. 

C 
· k "Sparta" prowadzi obecnie w tabeli, mając 

O pisze prasa czes a w 9 grach - 13 pkt. przed "Slavią" 8 
gier - II pkt. Dalsze miejsca zajmują: 3) 
"Bohamins" 9 gier, 11 pkt., 4) "Victoria" -

O porażce swych pięściarzy w Poznaniu. 8 gier, 11 pkt., 5) "Trnava" - 9 gier 11 pkt. 
Komentując wynik międz.ynarodowego "przed meczem Polska - Czechosłowacja Ko:ni~; tabelli stanowią: 1:~ .. PoVa7..9~a BY" 

meczu bokserskiego Polska _ Czechosłowa - _ pisze dziennik - zwracal iśmy uwagę na strlca. 5 p~t., ! 3) ,!Klad:n.o - 4 pkt. i 14) 
cja w Poznaniu. n 'ektóre dzienniki czeskie fakt, iż do Poznania wyjechała reprezen~a- "ZbroJovka (Zldemce) 4 pkt. 
stwierdzają, iż niekorzystny dla reprezentacji cja o wiele gorsza od tej, jaką zdolni jcsteś ~ Z kl· P Z P N 
czechosłowac1ciej wynik jest dziełem pol- my wystawić. Wynrik niedzielny potwierdził I za u IS • • • -u 

J skich sędz iów, którzy Skrzywdzili szczególnie 
ogromnie Majdlocha i Livaru.ky'ego. w całej pełni słuszność naszych uwag. Opi- Polski Związek Piłki Nożnej we Francji 

Dzienr,ik "Rude Prawo" stwierdza nato- nLa sportowa w Czechosłowacji pos:,ada peł- na~esłał do PZPN-u pismo, w którym propo 
miast, że winę za. klęskę poznańską ponoszą ne prawo zapytać kto i jaki ma cel w tym nUJe przysłanie swojej reprezentacji jeszcze 
nie sędziowie, ale te czechosłowackie władze ' . : ;' w tym roku do Polski. Wobec spóźn~onej 
.s~ortowe, które spełniając życzenia jednl'- aby w podobny sposób narazać dobre ll1l·ę pory PZPN odlrnówił, zapraszając polskich 
stek, ustalały skład reprezentacjli. bokser' nie tylko sportu bokserskiego, ale całego piłkarzy z Francji w maju 1949 r. 
skiej. naszego sportu w og6Ie?". 

--------------------~ 

PIWO - to płynny chleb~ 
..... ..... 

Odpowiedzi Redakcji 
Za pozdrowienia dla Redakcji nadesłane 

z kursu dla instruktorów pięściarskich z Ka 
towie, przez naszych popularnych mistrzów 
pięści: CegielSkiego, Gancarka, Kamińskiego 
i Plisarskiego - serdecznie dziękujemy. 

P-025630 




